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Metsäkeskustelussa vilisee vahvoja näkemyksiä 
metsistä ja niiden käytöstä. Metsien olisi taivut-

tava moneen, ja puulle olisi monta ottajaa suojelijas-
ta selluteollisuuteen. Vaikka Lapissa valtio on suu-
rin metsänomistaja, koskettavat keskustelut myös 
alueen yksityisiä metsiä ja niiden metsänomistajia. 
Moni on kokenut syyllisyyttä ja syyllistämistä. 

Kuplautunut metsäkeskustelu turhauttaa paitsi met-
sänomistajia, myös monia metsänhoitoyhdistyksen 
metsäammattilaisia. Moni välttelee julkiseen keskus-
teluun osallistumista, mikä vain pahentaa kuplautu-
mista. 

Itse olen kokenut, että metsäalalla työtä tehdään rak-
kaudesta metsiin ja suurella sydämellä. On meidän 
metsänomistajien ja metsäammattilaisten tehtävä 
tuoda tätä rohkeasti esille. Pahiksen viittaa emme ota 
kantaaksemme, päin vastoin. Me metsänomistajat 
ja metsäammattilaiset kannamme päivittäin suurta 
vastuuta siitä, että metsien hoito ja käyttö on vastuul-
lista ja kestävää myös tulevia polvia ajatellen. 

Metsänomistajat valmiina muutokseen 
Tuskin kukaan on tarkoituksella samentanut vesistö-
jä metsäojituksella. Eikä kukaan ole menneinä vuo-
sina pahuuttaan raivannut lehtipuita tai kerännyt 
metsästään pois kuolleita puita, joiden suuri arvo 
monimuotoisuuden kannalta on ymmärretty vasta 
paljon myöhemmin. Metsissä on eri vuosikymme-
ninä ja eri ”ismien aikaan” varmasti pyritty toimi-
maan parhaan käytettävissä olevan tiedon ja taidon 
mukaan. Ymmärryksemme, arvomme ja tavoitteem-
me metsien hoidolle ja käytölle ovat yksinkertaisesti 
muuttuneet. 

Talousmetsien luonnonhoito on valtavirtaistunut, 
ja positiiviset muutokset metsäluonnossa alkavat 
myös näkyä. Metsänhoitoyhdistyksissä satsataan 
perinteisten metsänhoidon ja puukaupan palvelui-
den rinnalla vahvasti luonnonhoidon osaamiseen 
ja uusien palveluiden kehittämiseen. Tätä tavoitetta 
tukee myös MTK:n ja metsänhoitoyhdistysten uusi 
yhteinen monimuotoisuuden tiekartta, joka julkais-
tiin helmikuussa.

Metsänomistaja, mitä sinä haluat metsältäsi? 
Metsänomistajia ei voi laittaa yhteen muottiin. Jo-
kaisella on omat arvonsa ja tavoitteensa, mutta yllät-
tävän monella tavoitteet metsäomaisuuden suhteen 
ovat myös epäselvät. Kannustankin jokaista metsän-
omistajaa pysähtymään hetkeksi omien tavoitteiden-
sa äärelle. 

Yhden uuden työkalun omien arvojen ja tavoitteiden 
tarkasteluun tuo OmaMetsän tulevaisuusosio. Sen 
avulla voit tarkastella metsäsi tulevaisuutta erilais-
ten arvovalintojen näkökulmasta ja nähdä, miten 
tekemäsi valinnat vaikuttavat metsänhoidon ohjel-
maasi, esimerkiksi metsäsi hiilivaraston ja puuston 
arvon kehitykseen. 

Lappilainen metsänomistaja saa kokea metsistään 
ylpeyttä: metsämme tuottavat monenlaista hyvää 
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paitsi metsänomistajalle, myös ympäröivälle yhteis-
kunnalle, metsän muille käyttäjille, monimuotoisuu-
delle ja ilmastolle. Metsäbiotalouden merkityksestä 
voit lukea lisää tämän lehden sisällöistä. 

On aika vaikuttaa – vaalivuosi 2024 
Vuosi 2024 on vaalien supervuosi metsänomista-
jalle. Ensin oli presidentinvaalit, sitten EU-vaalit 
kesäkuussa ja vielä metsänhoitoyhdistysten val-
tuustovaalit marraskuussa. EU-vaaleissa on suoma-
laistenkin metsänomistajien kannalta paljon pelissä, 
sillä metsät ovat olleet ja pysynevät esillä EU:n pää-
töksenteossa. Ilmasto- ja ympäristönäkökulman rin-
nalle arvioidaan nousevan vahvemmin esimerkiksi 
huoltovarmuuden. 

EU:n Green Dealiin eli Vihreän siirtymän ohjelmaan 
liittyen on tullut satoja aloitteita. Päätöksenteossa ei 
sovi unohtaa, että oikeudenmukaisuuden periaate 
koskee yhtä lailla vihreän siirtymän osana toteutet-
tavaa mahdollista lisäsuojelua, uusia energiahank-
keita ja siirtolinjoja yksityismailla - Lappia myöten. 
Tämän viestin vieminen päättäviin pöytiin on yksi 
osa yhteistä edunvalvontaamme.  

Syksyn Mhy-vaaleissa puolestaan valitaan jokaiseen 
itsenäiseen metsänhoitoyhdistykseen valtuustojen 
jäsenet kaudelle 2025-2028. Itse olen päässyt näke-
mään Mhy Lapin ja Mhy Metsä-Lapin fuusioiden 
poluilla, miten metsänhoitoyhdistyksiä kehitetään 
saumattomassa yhteistyössä hallinnon, toimivan 
johdon, toimihenkilöiden ja yhteistyökumppanien 
kanssa. Paikka valtuustossa tai hallituksessa tarjoa 
aitiopaikan vaikuttaa siihen, millainen metsänhoito-
yhdistys Sinua palvelee tulevaisuudessa. 

Kesällä ja alkusyksystä on Mhy-vaalien ehdokas-
asettelun aika. Toivottavasti Mhy Lapin ja Mhy Met-
sä-Lapin alueella ehdokkaiksi asettuu motivoitu-
neita, erilaisilta taustoilta tulevia ja Mhy-toiminnan 
kehittämisestä aidosti kiinnostuneita metsänomista-
jia. Ja toivottavasti näemme syksyllä aktiivista äänes-
tämistä! 

Niin metsänhoitoyhdistys vastaa, kuin sinne huude-
taan.  

Ivalossa 3.5.2024   

mailto:annakaisa.heikonen@mhy.fi
mailto:leena.sikkila@mhy.fi
http://www.viestimix.fi
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 METSÄ JA LUONTO

Euroopan komission antaman luonnon ennallista-
misen asetusehdotuksen ennallistamistoimilla oli 
tarkoitus kattaa viidennes EU:n maa- ja vesialueista 
vuoteen 2030 mennessä ja kaikki ennallistamisen tar-
peessa olevat luontotyypit vuoteen 2050 mennessä. 

 - Suomessa se tarkoittaisi jopa kymmenelle miljoo-
nalle hehtaarille kohdennettavia ennallistamistoimia, 
kertoo MTK: n metsävaltuuskunnan puheenjohtaja 
Mikko Tiirola.

Suomessa esitys on koettu epäoikeudenmukaisek-
si. Komission laskelmissa vuosittaiset kustannukset 

Miten käy ennallistamisasetuksenMiten käy ennallistamisasetuksen
Suomelle olisivat olleet 930 miljoonan euroa vuoteen 
2050 saakka, lähes miljardi euroa joka vuosi. Suomes-
sa sekä silloinen hallitus että oppositio asettuivat vas-
tustamaan komission esitystä MTK:n voimakkaan 
taustatyön tukemana.

Tiirolan mukaan ennallistamisasetus oli lähellä kaa-
tua EU parlamentissa viime kesänä. Parlamentti teki 
komission esitykseen merkittäviä muutoksia. Suomi 
ja me Metsänomistajatkin olisimme olleet valmiita 
hyväksymään parlamentin kannan, joka mm raja-
si ennallistamistoimet Natura 2000 alueelle ja poisti 

Puuston poistoa Väärinnevan ennallistamisalueelta

Miksi metsänomistajan 
kannattaa äänestää 
EU vaaleissa
- EU parlamenttivaalin 
ennakko äänestys 29.5.-4.6.
varsinainen äänestys Suomessa 9.6.

1.  Olet osaltasi päättämässä EU:n tulevaisuudesta.
2. EU parlamentti hyväksyy lakeja, jotka vaikuttavat 
kaikkiin. Ympäristö, turvallisuus, muuttoliike, sosi-
aalipolitiikka, kuluttajan oikeudet, talous, oikeus-
valtioperiaate ym.
3. EU:ssa tehdään nykyisin enemmän metsiin liitty-
viä tärkeitä päätöksiä kuin Suomen eduskunnassa. 
Ilmastonmuutos halutaan pysäyttää ja mielenkiin-
to kohdistuu metsiin.
4. Keino turvata metsätalouden harjoittamisen tu-
levaisuus.
5. Saatava mepeiksi henkilöitä, jotka ovat paneutu-
neet metsäasioihin ja ymmärtävät kestävän metsä-
talouden merkityksen Suomelle.
6. Osaavat mepit pääsevät vaikuttamaan valiokun-
nissa EU:ssa käsiteltäviin lainsäädäntöihin, jotka 
vaikuttavat metsien käyttöön.

 MARIA HIETANEN 

On hyvä välillä jäädä pohtimaan, mitä tavoitteita 
haluat asettaa omille metsillesi ja mitä metsä sinul-
le merkitsee. Pohdinnat voivat koskea koko met-
säomaisuutta, metsätilaa, metsikköä tai ihan vain 
yksittäistä metsän aluetta. Eri arvoja, joita omassa 
metsässä voi painottaa ovat esimerkiksi taloudelliset 
arvot, luontoarvot, virkistysarvot ja ilmastonmuu-
toksen hillintä. Keskitytkö tuoton parantamiseen, 
vai perehdytkö kuinka metsä voisi toimia parhaiten 
virkistyskäytössä? Säilytätkö metsän luonnonmu-
kaisena tai teetkö pieniä toimenpiteitä, joilla metsän 
tilanne kohenee? Suojeletko koko metsäomaisuutesi 
vai osia siitä? 

Jos taloudellinen tuotto on tärkeää, kannattaa pa-
nostaa puuston kasvun parantumiseen. Esimerkiksi 
hyvin ajoitetut harvennukset lisäävät kasvutilaa ja 
vapauttavat ravinteita kasvatettavalle puustolle. Se 
ei kuitenkaan tarkoita, etteikö luontoarvoja voitaisi 
painottaa. Hakkuita tehdessä on mahdollista paran-
taa metsän monimuotoisuutta pienilläkin teoilla. Jät-
tämällä lahopuita ja lehtipuita, voi taata paremman 
olosuhteen metsälle.
  
Osia metsästä voi jättää myös täysin käsittelemättä, 
esimerkiksi virkistyskäyttöön. Voit säästää parhaat 
marjastus- ja sienestysalueet pois käsittelyalueilta 
kokonaan. Hyvät rajat suojeltavan ja käsiteltävän 
metsäalueen välillä takaavat, ettei hakkuusta koidu 
haittaa suojeltaville kohteille.
  
Ilmastonmuutos ja hiilensidonta on tärkeää ja sen 
toteuttaminen onnistuu monella eri teolla ja ratkai-
suilla. Voit jättää metsääsi käsittelemättä monimuo-
toisuuden takaamiseksi tai tehdä kevyitä toimenpi-
teitä, joilla hiilensidonta paranee. Kasvava puu sitoo 
eniten hiiltä, jolloin metsä toimii hiilinieluna. 

Mitä sinä haluat metsältäsi?  

Omia tavoitteita voi pohtia itsekseen ja tietoa etsimäl-
lä tai ottamalla yhteyttä metsäasiantutijaan. Yhdessä 
voitte pohtia parhaimmat ratkaisut metsän kannalta. 
Toimenpiteissä on omat puolensa, joten on hyvä pai-
nottaa sitä, mikä on itselle tärkeää.  Onneksi monia 
vaihtoehtoja hoitaa omaa metsää, eikä lopputulok-
sen tarvitse olla jompikumpi. On mahdollista keskit-
tyä metsän tuottoon, mutta myös huomioida oman 
metsänsä luontokohteet ja valita toimenpiteet siten 
että ne eivät vaarannu.  

Motiivina metsänhoidolle ja sen tavoitteille voi olla 
myös perintö ja tulevaisuus. Mitä haluan jättää jälki-
polvilleni, tai mitä jälkipolvet haluavat. Takaanko ra-
hallisen turvallisuuden tai tuonko oman osani ilmas-
ton parantamiseen jättämällä heille monimuotoisen 
metsikön, jota voi hyödyntää virkistyskäyttöön. 
Ilmastonmuutos vaikuttaa meihin kaikkiin ja oman 
osuuden sen hillinnästä voit tehdä panostamalla 
oman metsäsi toimenpiteisiin, kuten hiilensidonnan 
parantamisella. 

Joskus tavoitteet voivat olla hieman ristiriidassa 
keskenään ja valintojen tekeminen voi olla haas-
tavaa. Tarkka suunnitelma ja huolitellut ratkaisut 
voivat tuoda kompromissin, jossa useampi arvo 
täyttyy. Haastavissa tilanteissa oma metsäasiantun-
tija voi auttaa ja neuvoa, jotta parhaimmat ratkaisut 
löytyvät. Hyvän tasapainon löytäminen ei ole mah-
dotonta ilmastonmuutoksen hillinnän ja metsänkas-
vatuksen talouden välillä. On hyvin mahdollista to-
teuttaa suunnitelmia, joissa useampi arvo toteutuu. 
Metsänhoidon Suositukset antavat hyviä vinkkejä ja 
esimerkkejä siitä, kuinka erilaiset valinnat toteutuvat 
käytännössä.  
 
Kirjoittaja on vasta valmistunut metsätalousinsinööri 
(AMK), joka on työharjoittelussa MHY Metsä-Lapissa. 

vertailuvuoden 1952.
- EU-päätöksentekoon kuuluvassa kolmikanta 

neuvotteluissa komission, jäsenmaiden hallitusten 
ja EU-parlamentin välillä parlamentin neuvottelijat 
antoivat kuitenkin eniten periksi. Neuvottelutulos 
hyväksyttiin niukalla enemmistöllä. 

Jäsenmaiden hallituksilta ei ole löytynyt tarvittavaa 
määräenemmistöä, ja Suomi on yhtenä vaa’an kiele-
nä ennallistamisasetuksen hylkääjien joukossa. 

 - Asetuksen kaatuminen ei ole varma. Kabine-
teissa voidaan tehdä lehmänkauppoja esimerkiksi 
Unkarin kanssa ja asetus tulisi voimaan. Silloin pun-
nitaan Suomen kyky laatia kansallinen toimeenpa-
nosuunnitelma kansallisen edun lähtökohdista, Tii-
rola tarkentaa.

Suomen ja Ruotsin keskeisenä perusteena vastustaa 
ennallistamisasetusta, on sen kohtuuttoman suuri 
vaikutus metsäelinkeinoon ja suhteettoman suuri 
osuus kustannuksista. Emme kiistä monimuotoisuu-
den eteen tehtävää työtä, mutta haluamme toteuttaa 
sen vaikuttavasti omilla tiekartoillamme. Muissa 
kielteisen kannan maissa pääsyy kriittisyyteen liit-
tynee lähestyviin EU vaaleihin ja maanviljelijöiden 
laajoihin mielenosoituksiin. Jäsenmaissa on halua 
näpäyttää nykyistä komissiota, joka on ottanut poik-
keuksellisen poliittista roolia lainsäädännön valmis-
telussa. Vaalituloksella vaikutetaan oikeasti. EU-par-
lamenttiin kannattaa äänestää osaavia ja kansallista 
metsäpäätöksentekoa puolustavia meppejä, kannus-
taa Tiirola.
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PUUKAUPPA

Hakkuiden painopiste siirtyy keliri-
kon jälkeen metsänhoidollisiin hak-
kuisiin

Metsänomistajat seuraavat kiinnostuneina metsä- ja 
sahateollisuuden lopputuotemarkkinoita. MTK jul-
kaisee kuukausittain oman markkinakatsauksensa. 
Tuorein katsaus kertoo, että paperin, kartongin ja 
massan viennin ennustetaan kasvavan hieman tänä 
vuonna työnseisauksesta huolimatta, ennustaa Pel-
lervon taloustutkimus PTT metsäalan uusimmassa 
ennusteessaan. Sellun tuotannonlisäyksen ja hinto-
jen voimakkaan nousun odotetaan vilkastuttavan 
erityisesti harvennushakkuita. Sahatavaran kysyn-
tää painaa edelleen kuluvana vuonna heikko suh-
dannetilanne rakentamisessa. 

Puun kysyntää ja siitä maksettavaa hintaa edistävät 
monet markkinatekijät. Itämeren maissa ja Euroo-
passa laajemminkin on havaittavissa jopa puupulaa. 
Esimerkiksi Ruotsissa puun hinnat ovat voimak-
kaassa nousussa. Stora Enso ilmoittikin tulosjulkis-

Puukaupan odotetaan Puukaupan odotetaan 
kiihtyvän kevään edetessäkiihtyvän kevään edetessä

tuksen yhteydessä, että ”Forest-divisioona odottaa 
puun kysynnän nousevan vähitellen samalla, kun 
markkinat Suomessa, Ruotsissa ja Baltian maissa 
pysyvät tiukkoina. Puun hinnan arvioidaan nouse-
van koko loppuvuoden ajan Suomessa ja Ruotsissa,” 
kertoo tutkimuspäällikkö Kalle Karttunen MTK:sta. 

Puukauppa kiivastuu perinteisesti kesää kohden ja 
kevät on kiireistä aikaa myös muiden metsänhoito-
töiden suunnittelujen kannalta. Maaliskuun lakko 
ja tehtaiden puunkäytön rajoitukset eivät juurikaan 
vaikuttaneet puumarkkinoihin. Puun hyvä kysyntä 
mahdollistaa investoinnit metsänhoitoon myös tai-
mikonhoitojen ja nuoren metsän kunnostusten osal-
ta. 
  
Tienvarsi- ja terminaalivarastoille ajettiin puuta 
työnseisauksien aikana, mutta varastot hupenevat 
kelirikon aikana. Kylmä talvi söi energiapuuvarasto-
ja ja seuraavaan talveen varautuminen lisää nuorten 
metsien harvennus- ja energiapuun tarvetta. Kevääl-
lä ostetaan pääasiassa kesäkorjuukelpoisia kohteita. 
Näin voidaan varautua syksyynkin varantojen osal-
ta. Puukauppa käykin nyt vilkkaasti ja ostajat kirivät 
ostojaan. Odotettavissa on, että puun tarpeen kasva-

Puunhinta on noussut ja Lapin puulla on kysyntää.

essa ja hintojen noustessa kysyntä luo lisää tarjontaa. 
  
Vaikka lakot ovat loppuneet, on katkottua puuta kui-
tenkin varastoissa. Kemin biotuotetehtaan räjähdyk-
sestä johtuvan seisokin vaikutus on useita miljoonia 
kuutioita ja se saattaa vaikuttaa puuvirtoihin. Oste-
taanko puuta nyt varastoon, koska sen ajatellaan ole-
van syksyllä vieläkin kalliimpaa? 
  
Lapissa puun hinnat metsänomistajaa kutkut-
tavalla tasolla 
Lapissa toimivat metsänhoitoyhdistykset kertovat, 
että puukaupoissa on ollut metsänomistajan kan-
nalta hyvä vire ja hintataso koko kevään. Kaikille 
puutavaralajeille on ollut hyvä kysyntä, ja erityisesti 
kuitupuun hintataso on ollut korkealla tasolla. 

   - Pohjoisinta ja itäisintä Lappia myöten ostajat 
ovat olleet aktiivisesti liikkeellä. Erityisesti kesälei-
mikoista tuntuu olevan kova kilpailu, kertoo Mhy 
Metsä-Lapin johtaja Annakaisa Heikkonen. 

Metsänhoitoyhdistysten toteuttamissa leimikoiden kil-
pailutuksissa on nähty eri ostajien välillä suuriakin 
eroja eri puutavaralajien yksikköhinnoissa. Metsän-
omistajan ei kannata kuitenkaan tuijottaa pelkkiin 
yksikköhintoihin, sillä katkonnalla on suuri mer-
kitys. Siksi tarjouksien vertailussa on hyvä käyttää 
oman metsänhoitoyhdistyksen asiantuntijaa apuna.  

   - Nyt on metsänomistajan kannalta hyvä mark-
kinatilanne, ja kannustan hoitamaan erityisesti har-
vennusrästit kuntoon. Monissa harvennuskohteissa 
metsänomistaja pääsee hyödyntämään myös Met-
ka-tukea nuorenmetsän hoitoon, muistuttaa johtaja 
Veijo Ekonoja Mhy Lapista. 
  
Puun myynti lähtee liikkeelle ottamalla yhteyttä 
omaan metsäasiantuntijaan, joka selvittää tavoittee-
si sekä metsäsi hakkuumahdollisuudet. Laadukas 
puunmyyntisuunnitelma on työkalu, jolla leimikon 
kilpailuttaminen eri ostajien kesken on helppoa. 
Metsähoitoyhdistyksen valtakirjakauppa on ”avai-
met käteen”-palvelu, jossa metsäasiantuntija hoitaa 
puukaupan alusta loppuun metsänomistajan etua 
valvoen.  

Päivitettyjä tilastoja puumarkkinoilta ja metsäteol-
lisuudesta, metsänhoitoyhdistysten valtakirjakaup-
pojen hintatilastot sekä Luonnonvarakeskuksen 
puukaupan viikkotilastot löydät osoitteesta https://
www.mtk.fi/puumarkkinat
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Pohjois-Suomen metsänhoitoyhdistykset arvioivat, 
että alueen yksityismetsät tarjoavat mahdollisuuk-
sia luoda hyvinvointia nykyistä monipuolisemmin. 
Tämä edellyttää metsänomistajan päätösvallan kun-
nioittamista, uusien markkinoiden kehittämistä sekä 
kannustusta hyvään metsän- ja luonnonhoitoon.

Pohjoiset metsät luovat vaurautta ja
hyvinvointia

Maaliskuussa 2024 julkaistiin raportti metsäbiota-
louden elinkeinojen taloudellisesta ja työllistävästä 
merkityksestä. Tapion julkaiseman raportin mukaan 
metsäbiotalous on Pohjois-Suomessa merkittävä toi-
miala, joka luo työpaikkoja, työ-, vero- ja vientituloja 
sekä uusiutuvia tuotteita ja energiaa. 
 
Pohjois-Pohjanmaan, Kainuun ja Lapin maakuntien 
alueilla metsäbiotalouden tuotos oli raportin mu-
kaan 3 565 miljoonaa euroa, arvonlisäys 1 373 milj. 
€ ja työllisten määrä yli 10 000 henkilöä. Metsäbio-
talouteen kuuluvat myös metsien keruutuotteet ja 
luonnon virkistyskäyttö, joilla on merkitystä paitsi 
kaupallisesti mutta myös kotitalouksille. Luonnon-
marjojen poimintatulot olivat 21,6 miljoonaa euroa, 
sienten noin 0,5 miljoonaa euroa, ja riistasaalis oli ar-
voltaan noin 70 miljoonaa euroa vuonna 2021. 

Metsät tarjoavat omistajilleen monia tulonlähteitä, 
ja uusia on kehitteillä esimerkiksi luontoarvomark-
kinoilla ja ekologisesta kompensaatiosta. Silti puun 
myynnillä ja perinteisellä metsätaloudella on kes-
keinen rooli tämän päivän yksityismetsätaloudessa, 
kertoo johtaja Antti Härkönen Mhy Koillismaalta.

Puun myynnistä yksityismetsänomistajien saamat 
tulot olivat Luonnonvarakeskuksen mukaan Poh-
jois-Suomen alueella vuonna 2023 yhteensä yli 374 
miljoonaa euroa. Pohjois-Suomen osuus koko maan 
yksityismetsien bruttokantorahatuloista oli 15 %.

Metsänomistajan päätöksille arvostusta 

Metsänhoitoyhdistykset kannustavat metsänomis-
tajia heidän omien tavoitteiden mukaiseen metsien 
käyttöön sekä kestävään metsänhoitoon yli suku-
polvien. Metsänhoidon suositukset tarjoavat met-

Noin 130 000 yksityishenkilöä omistaa Pohjois-Suomeen sijoittuvia yksityismetsiä.

Pohjois-Suomen yksityismetsissä 
mahdollisuus monipuolisempiin 
hyötyihin

sänomistajille perusteltuja vaihtoehtoja metsien 
moniarvoiseen hoitoon ja käyttöön sekä erilaisten 
tavoitteiden yhteensovittamiseen. 
 
Pohjois-Suomessa on yksityisten omistuksessa yli 5,7 
miljoonaa hehtaaria metsätalousmaata. Metsiin koh-
distuu metsänomistajan omien tavoitteiden rinnalla 
monia odotuksia: metsien on tuotettava esimerkik-
si monimuotoisuus- ja ilmastohyötyjä, maisema- ja 
virkistysarvoja sekä teollisuudelle ja energiantuo-
tantoon puuta. Yksityismaita halutaan käyttää met-
sätalouden lisäksi myös muihin maankäyttömuotoi-
hin, kuten tuuli- ja aurinkovoimaan osana vihreää 
siirtymää. Maanomistajat voivat hyötyä hankkeista 
esimerkiksi vuokratuloina.
 
Vihreä siirtymän periaatteisiin kuuluu oikeudenmu-
kaisuus. Pohjoiset metsänhoitoyhdistykset muistut-
tavat, että oikeudenmukaisuuden periaate koskee 
vihreän siirtymän osana toteutettavaa lisäsuojelua, 
uusia energiahankkeita ja siirtolinjoja yksityismailla. 

Metsänomistajat toivovat aitoa mahdollisuutta vai-
kuttaa ja osallistua päätöksentekoon, kun tehdään 
heidän omaisuuttaan koskevia suunnitelmia. Omai-
suuden suojan kunnioittaminen, vapaaehtoisuus ja 
korvaukset tuovat kestäviä ratkaisuja, joille on myös 
metsänomistajien hyväksyntä, muistuttaa johtaja 
Annakaisa Heikkonen Mhy Metsä-Lapista.

Pohjois-Suomen alueella toimivien 14 metsänhoito-
yhdistysten toiminnanjohtajat ja puheenjohtajat ko-
koontuivat Ouluun 15.-16.4. yhteisille neuvottelupäi-
ville. Metsänhoitoyhdistykset ovat metsänomistajien 
itsensä hallinnoimia yhdistyksiä ja etujärjestöjä, jotka 
tarjoavat monipuolisia palveluita metsäomaisuuden 
hoitoon. Metsänhoitoyhdistyksillä on noin 40 000 jä-
sentä Pohjois-Suomessa.
 
Lisätiedot
Antti Härkönen, johtaja, Mhy Koillismaa, puh. 0400 
157 422, antti.harkonen@mhy.fi
Annakaisa Heikkonen, johtaja, Mhy Metsä-Lappi, 
puh. 050 431 4498, annakaisa.heikkonen@mhy.fi

AKSELI MURAJA

Haapaveden 
biotuotetehdas 
etenee
Biotuotetehdasta Haapavedelle valmisteleva Kan-
teleen Voiman tytäryhtiö NordFuel on valinnut 
tehtaan teknologiatoimittajaksi oululaisen Chem-
polis Oy:n ja aloittaa rahoituskierroksen. Chempolis 
toimittaa tehtaalle bioetanolin tuotantoteknolo-
gian. Prosessissa syntyy bioetanolin lisäksi ligniiniä, 
biokaasua ja biokemikaaleja. NordFuelin laitoksen 
on määrä olla tuotannossa vuoteen 2028 mennes-
sä. Yhtiö arvioi hankkeen kokonaiskustannukseksi 
400–500 miljoonaa euroa. Biotuotetehtaan yhtey-
teen on suunnitteilla e-metanolin tuotantolaitos, 
jota alueelle suunnittelee ruotsalainen Liquid Wind 
yhdessä Kanteleen Voiman sekä Piipsan Tuulivoi-
man kanssa. Projekteja kehitetään rinnakkain Nor-
dFuelin biojalostamohankkeen kanssa, NordFuel 
kertoi joulukuussa. 

LÄHDE: KALEVA

KaiCell Fibers Oy:n 
Paltamon sellu- ja 
biotuotetehdas sai
ympäristö- ja 
vesitalousluvan
Yksityisten sijoittajien ja Kainuun liiton rahoittaman 
yhtiön toiminnan painopiste siirtyy nyt lupaproses-
sin hallinnasta tehtaan toteuttamiseen liittyviin 
toimenpiteisiin. Investoinnin määrän arvio on noin 
1,3 miljardia euroa ja toteutuessaan tehdas tuottaa 
noin 600 000 tonnia valkaistua sellua, josta noin 85 
% on pitkäkuituista havusellua ja 15 % lyhytkuituis-
ta koivusellua. 
Paltamon keskeinen sijainti Kainuussa mahdollistaa 
tehtaan aluetalousvaikutusten leviämisen laajalle 
ympäri Kainuuta. Tehtaan sijoittuminen keskelle 
raaka-ainevarojen lyhentää merkittävästi hankin-
ta-alueelta saatavan puuraaka-aineen kuljetusmat-
koja vähentäen samalla liikennesuoritetta ja ilmas-
ton kuormitusta.

 LÄHDE: MT

Junnikkalan Oulun 
sahan avajaisia 
juhlittiin 18.4.
Junnikkala Oy:n saha on ylösajovaiheessa Oulun 
Laanilassa ja avajaiset pidettiin 18.4. Täydessä te-
hossa sahan läpi kulkee 3000 kuutiota tukkia. Puu-
nostoalue ulottuu eteläisen Lapin alueelle.

Kemin tuotanto katkos 
jatkuu kesäkuun 
loppuun
Metsä-Fibren Kemin viime vuoden syyskuussa 
käynnistyneen tehtaan haihduttamossa tapahtu-
neen kaasuräjähdyksen aiheuttaman tuotanto-
katkoksen arvioidaan päättyvän vasta kesäkuun 
lopussa.  Metsä- Fibre ilmoitti lomauttavansa työn-
tekijöitään enintään kolmen kuukauden ajaksi. 
Toimiessaan täysillä tehdas käyttää vuodessa noin 
7,6 miljoonaa kuutiota puuta, eli lähes 4,5 miljoo-
naa kuutiota enemmän kuin vanha Kemin tehdas. 
Metsä-Fibren uusi sellutehdas Raumalla käynnistyi 
huhtikuussa.

Mhy.fi

Puunhinta on noussut ja Lapin puulla on kysyntää.

mailto:antti.harkonen@mhy.fi
mailto:annakaisa.heikkonen@mhy.fi
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Metsänomistajat

Mistä tietää teinkö hyvän vai huonon puukaupan?

Kun kilpailutat ostajien tarjoukset ja vertailet ostajien kyvyn 
katkoa tukkia, olet jo vahvoilla. Puukaupassa liikkuvat isot 
rahat ja on suurta viisautta kilpailuttaa ostajat. Tarjouksissa 
puun hinta voi perustua puutavaralajiin tai runkohintaan ja 
kauppaehdot vaihtelevat, joten kannattaa käyttää mhy:n 
metsäasiantuntijan ammattitaitoa. 

Miksi tehdä puukauppa valtakirjalla? 
• Asiantuntija tuo sinulle turvaa puukauppaan 
• Asiantuntija huolehtii eduistasi kaupan kaikissa vaiheissa 
• Kilpailuttamalla saat parhaan mahdollisen hinnan  
• Asiantuntija vertailee tarjoukset ja ehdottaa parasta ostajaa, 
sinä päätät kenelle myyt
• Huomioi myös korjuupalvelun käytön mahdollisuudet 
 
Nyt on hyvä aika ottaa yhteyttä metsänhoitoyhdistyksen 
metsäasiantuntijaan ja valmistella tuottava ja turvallinen 
puukauppa!

Olet varmaankin tottunut kilpailuttamaan vakuu-
tuksia, puhelinliittymiä ja sähkösopimuksia - ja 
huomannut säästäväsi rahaa. Sama logiikka toimii 
myös puukaupassa, jossa metsänomistajan kannalta 
on usein kyse huomattavasti suuremmista rahasum-
mista. Puukaupan kilpailutus on yksi suosituimpia 
metsänhoitoyhdistyksen palveluita. Sitä varten on 
hyvä olla puunmyyntisuunnitelma – miksipä ei jo 
valmiiksi takataskussa otollista puukaupan hetkeä 
varten.  
 
Miten puukauppa etenee? 
1. Kaikki lähtee liikkeelle puunmyyntisuunnitel-
masta. Sen metsäasiantuntija tekee metsänomistajan 
arvojen, toiveiden ja tavoitteiden perusteella. Suun-
nitelmassa on kuvattu metsänomistajan tavoitteiden 
mukaan, mistä, milloin ja kuinka paljon puuta korja-
taan sekä millaisia hakkuutapoja käytetään. Samoin 
arvioidaan puuston järeys, ja sovitaan erityiskohtei-
den käsittelystä.  

Valtakirjakaupan helpot askeleetValtakirjakaupan helpot askeleet

Puunmyyntisuunnitelma on aina metsänomistajan tarpei-
siin räätälöity paketti. Puunmyyntisuunnitelmaa varten 
metsäasiantuntija selvittää lisäksi monia maankäyttöön, 
luontoarvoihin, puun korjuuseen ja kuljetukseen liittyviä 
asioita. 

2. Puunmyyntisuunnitelmasta edetään valtakirja-
kauppaan, jossa sovitaan tyypillisesti myös puu-
kaupan kilpailuttamisesta. Valtakirjakaupan yhtey-
dessä on luontevaa sopia myös muut hakkuisiin 
liittyvät asiat, kuten ennakkoraivaukset ja metsänuu-
distamistyöt. Metsälain mukainen uudistamisvel-
voite on tärkeä osa kestävää metsätaloutta. 

3. Puukauppaa koskevien valtakirjojen allekirjoituk-
sen jälkeen tarjouspyynnöt lähtevät kaikille alueen 
puunostajille.  Puunostajia on Lapin alueella lukui-
sia, ja heidän ostoalueensa poikkeavat hieman toisis-
taan. Metsänhoitoyhdistyksen korjuupalvelu on yksi 
toimija muiden joukossa, joka osallistuu kilpailutuk-
seen. 

4. Tarjousajan umpeuduttua metsäasiantuntija tekee 
kaikkien saatujen tarjousten vertailun. Metsäasian-
tuntija vertaa ostajien tarjouksia ja asettaa ne parem-
muusjärjestykseen peilaten metsänomistajan tavoit-

teisiin ja aiemmissa puukaupoissa toteutuneeseen 
runkojen katkontatietoon. Vastaavaa kattavaa kat-
kontatietoa ei ole käytettävissä kenelläkään muulla 
metsäalan toimijalla.  

5. Metsänomistaja päättää puukaupasta. Metsä-
asiantuntija esittelee saadut tarjoukset metsänomis-
tajalle ja esittää oman perustellun suosituksensa. 
Metsänomistajalla on aina päätösvalta, kenelle hän 
puunsa myy vai pidättäytyykö kaupasta. Metsä-
asiantuntija antaa tukea ja neuvoa päätöksentekoon. 

6. Kun metsänomistaja on valinnut ostajan, tekee met-
säasiantuntija metsänomistajan antaman valtuutuk-
sen perusteella puukauppaa koskevan sopimuksen 
ja muut tarvittavat asiakirjat. Metsänhoitoyhdistys 
toimittaa ostajan kanssa tehdyn hakkuusopimuksen 
metsänomistajalle allekirjoitusten jälkeen. 
 
7. Lähestyvästä hakkuusta metsäasiantuntija ilmoit-
taa metsänomistajalle. Metsäasiantuntija valvoo, että 
korjuu toteutetaan suunnitellusti, mitta- ja laatuvaa-
timuksia noudatetaan. Metsänhoitoyhdistys hoitaa 
myös loppumittauksen tarkastuksen osana korjuun-
valvontaa.  

8. Puukaupan päätteeksi metsänomistaja puu-
kaupan tilityksen sekä kattavan raportin hakkuun 
toteutuksesta. Viimeistään tässä vaiheessa on hyvä 
sopia jatkotoimenpiteistä, kuten uudistamistöistä tai 
lannoituksesta. 

PUUKAUPPA
MIKKO JOONA
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TAIMIKONHOITO

Hoitokohteen tukiehdot:
Taimikon ja nuoren metsänhoito 200 euroa 
hehtaarilta
• Pinta-ala vähintään yksi hehtaari, voi koostua useasta 

kuviosta
• Aiemmasta tuen maksusta vähintään viisi vuotta
• Taimikossa kasvatettavan puulajin tulee olla vähin-

tään 0,7 m
• pituusrajat; havupuun keskipituus enintään 12 m, leh-

tipuulla keskipituus enintään 15 m
Taimikon runkoluku hoitotöiden jälkeen:
• 0,7 – 3 m taimikossa, ei etukasvuista koivikkoa
• 3 - 8 m taimikossa 2000 runkoa ha (enintään 2500)
• 8 – 15 m lehtipuulla, enintään 1000 runkoa ha (enin-

tään 1300)
• 8 – 12 m havupuulla, enintään 1200 runkoa ha (enin-

tään 1500)
Pienpuutuki 300 eroa hehtaarilta. Ehdot:
• Pienpuun keräys tasaisesti vähintään 25 m3 hehtaaril-

ta Pohjois-Suomessa
• Todentaminen mittausasiakirjalla tai vastaavalla

JUHA HÄNNINEN

Jos metsässäsi on hoitoa kaipaavaa taimikkoa, et ole 
asian kanssa yksin. Lapissa on runsaasti kiireellisen 
hoidon tarpeessa olevia taimikoita ja metsänomista-
jaa työhön kannustaa metsien kasvukunnosta huo-
lehtimisen lisäksi Metka-tuki. Metsänhoidon suosi-
tusten perusviesti on selkeä: Taimikonhoito on syytä 
tehdä ajallaan, jotta puusto säilyy mahdollisimman 
elinvoimaisena. Lisääntyneen kasvutilan ansiosta 
puut järeytyvät nopeammin. Taimikonhoidolla voi-
daan vähentää myös metsän tuhoriskejä, jotka ovat 
ilmastonmuutoksen myötä kasvussa. Taimikonhoi-
dolla vaikutetaan puuston puulajisuhteisiin ja voi-
daan vaikuttaa sekametsien syntymiseen, mikä voi 
auttaa metsätuhojen hallinnassa.

Pelkosenniemen ja Savukosken alueella Mhy Met-
sä-Lapissa, ja aiemmin metsurina työskennelleen 
metsäasiantuntija Marko Ahosen mukaan moni met-
sänomistaja kyllä tietää, että taimikonhoidon kanssa 
ei kannata vitkutella.    - Viivästynyt työ on usein 
kalliimpaa kuin ajallaan toteutettuna. Maallikkokin 
näkee, että puusto kärsii kasvu- ja laatutappioita hoi-
tamattomissa tiheiköissä, toteaa Marko.

Ethän anna taimikkosi Ethän anna taimikkosi 
riukuuntua?riukuuntua?

Taimikonhoitojen laiminlyönti tulee esille myös myö-
hemmässä vaiheessa harvennuksilla. Hoitamattomis-
ta taimikoista kehittyy usein riukuuntuneita metsiä. 
Heikon kasvun lisäksi hoitamattomuus näkyy met-
sänomistajan kukkarossa, sillä puun korjuu on kallis-
ta rungon pienen koon vuoksi. Lisäksi kustannuksia 
aiheuttaa monella kohteella ennakkoraivaus, mikä 
olisi ollut edullisempi toteuttaa taimikonhoitona. 
Myöhäistä se ei ole vielä ennen puunkorjuutakaan.

Moni metsänomistaja asuu kaukana metsäkiinteistöl-
tään. Kaikilla ei myöskään ole aikaa tai mahdollisuut-
ta käydä metsäpalstallaan. Metsänhoitoyhdistyksen 
metsäasiantuntija voi arvioida metsänomistajan puo-
lesta taimikonhoidon ja ennakkoraivauksen tarpeen.

Tiedätkö sinä, missä kunnossa taimikkosi on? Jos et, 
kannattaa metsäasiantuntijaa ehdottomasti käyttää 
tilanteen kartoittamiseen.   - Voimme tarkistaa myös 
Metka-tuen mahdollisuuden. Meillä on käytössäm-
me monipuoliset ja laadukkaat metsävaratiedot, ja 
moni asia selviää jo karttojen ja paikkatietojen pe-
rusteella. Varmistuksen voi hakea maastosta muiden 
reissujen yhteydessä, vinkkaa Ahonen.

Ennakkoraivauksesta ei kannata luistaa. Leimikoi-
den kilpailutuksessa ei välttämättä saa edes tar-

Laadimme tilakohtaisia metsäsuunnitelmia, 
maastotyönä ja luotettavasti. Suunnitelmasta 
selviää kuviotiedot, puuston määrä, 
metsänhoitotarpeet ja hakkuumahdollisuudet 
kymmeneksi vuodeksi. Unohtamatta 
monimuotoisuutta. 
Ja suora yhteys OmaMetsään.  
Huolella laadittu tila-arvio käy esimerkiksi 
kiinteistökauppaan, perunkirjoitukseen, 
lainanvakuudeksi tai sukupolven vaihdokseen.
Ota yhteyttä!

Meiltä Metsäsuunnitelma ja tila-arvio niin tiedät mitä omistat

Metsänomistajat

jouksia kohteelle, jossa ennakkoraivaus on jäänyt 
tekemättä tai suunnittelematta osana hakkuun toteu-
tusta.   - Ennakkoraivaus sopii hyvin omatoimiselle 
metsänomistajalle, ja sen voi tehdä pari kolme vuot-
takin ennen suunniteltua hakkuuta, neuvoo Ahonen.

Lapissa on Luonnonvarakeskuksen arvion mukaan 
tarve 170 000 hehtaarin alueelle taimikonhoidon tu-
levan viiden vuoden aikana. Määrä on lähes 2,5-ker-
tainen edellisen viisivuotiskauden aikana toteutet-
tuun määrään nähden. Harvennushakkuiden tarve 
on vastaavasti 470 000 hehtaarin alueella, mikä on yli 
3-kertainen määrä edelliskaudella toteutettuun ver-
rattuna.

Metsänhoitoyhdistysten ammattilaiset tarjoavat 
apua taimikonhoidon ja harvennusten suunnitte-
luun. Suunnittelussa otetaan metsänhoidon ja luon-
nonhoidon näkökulmien lisäksi huomioon metsän-
omistajan omat tavoitteet. 

Jos oma osaaminen tai aika ei riitä taimikonhoidon, 
ennakkoraivausten ja nuorenmetsän hoidon toteu-
tukseen, on metsänhoitoyhdistyksillä tarjolla met-
suri- ja korjuupalveluita. Tulevan kesäkauden taimi-
konhoidot kannattaa tilata hyvissä ajoin.
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METSÄNVILJELY

ISTUTTAJAN MUISTILISTA

ALEKSI MUSTONENALEKSI MUSTONEN

Taimi istutetaan mättääseen riittävän syvälle ja maa tiivistetään jalalla taimen ympäriltä.

Ennen istutusta taimen tulee olla niin hyvin kasteltu, 
että puristettaessa paakusta valuu vettä. 

Varaa taimien istutukseen oikean kokoinen 
pottiputki

Metsäpuun taimien istutuskausi alkaa keväällä, kun 
maa on sulanut ja lämmennyt vähintään +8 °C. Män-
nyntaimet ja kookkaat koivun taimet istutetaan 
keväällä. Kuusentaimia ja koivun pikkutaimia voit 
istuttaa syksyyn saakka.

1.Säilytä taimet oikein
Tarkista taimien kunto ja säilytä ne varjossa metsän-
reunassa, seinän vierellä tai katoksessa. Avaa taimilaa-
tikon tuuletusaukot. Taimet eivät saa kuivahtaa, joten 
kastele riittävästi. Kun istutat, pitää paakusta valua 
vesi kevyesti puristettaessa.

2. Käsittele taimia käsineet kädessä
Useimmat taimet on käsitelty kemiallisesti tukkimie-
hentäitä vastaan, joten käytä käsineitä.

3. Istuta taimi oikeaan paikkaan
Mätästyskohteella taimi istutetaan korkeimpaan 
kohtaan riittävän syvälle. Kuusi vähintään 5 cm 
syvyyteen tarkoittaen etäisyyttä mättään pinnasta 
paakun yläreunaan. Taimen vihreää versoa pitää jäädä 
vähintään puolet mättään yläpuolelle. 
Laikutuskohteella taimi istutetaan mahdollisemman 
keskelle laikkua 2-3 cm syvyyteen kivennäismaahan. 
Etäisyys laikun reunasta vähintään 10 cm. Laikutusta 
käytetään yleensä vettä läpäisevillä ja kivisten kohtei-
den kankailla.
Äestyskohteella männyntaimi istutetaan keskelle 
äesvakoa 2-3 cm syvyyteen vähintään 10 cm etäisyy-
teen äesvaon reunasta.

4. Istutustiheys
Oikea istutuspaikka on varmempi tae hyvään kasvuun 
kuin tarkasti mitattu istutuspaikka. Keskimääräiset is-
tutustiheydet:

- mänty noin 2 000 kpl hehtaarille, väli 2,25m
- kuusi noin 1800 kpl hehtaarille, väli 2,35m
- koivu noin 1600 hehtaarille, väli 2,5m

5. Istutus pottiputkella
Taimet istutetaan sopivankokoisella pottiputkella. 
Polkaise putki maahaan, pudota taimi putkeen ja avaa 
putken leuat. Nosta putki pois ja tiivistä jalalla maa 
taimen ympäriltä. Taimen pitää pysyä maassa kevyesti 
”tukistettaessa”.  

Katso Luken
Istuttajan

huoneentaulu

25

– ja toteuta itseäsi!

Metsänomistajat

Kevätaurinko
lämmittää 
puukaupan

 

Metsänhoitoyhdistys Kainuu Ry LKV •  Kauppakatu 25 A • 87100 Kajaani  www.mhy.fi/kainuu

Metsänhoitoyhdistyksen kattavat 
puukauppapalvelut: www.mhy.fi/puukauppa

TEE PARHAAT PUUKAUPAT  
ASIANTUNTIJOIDEMME AVULLA

Metsänomistajat
Mhy Keskipohja

Onko metsässänne 
viljelemättömiä 
avohakkuualueita?   
Kannattaa ajoissa varmistaa metsänhoitoyhdistyk-
sestä, että taimet tulevan kevään metsänviljelyyn 
ovat varattuna. 
Metsänhoitoyhdistys on hankkinut taimet yhteis-
hankintana talven aikana, ja ne ovat metsäno-
mistajien käytössä sovittuna aikana.

Jäsenmetsänomistaja saa taimien mukana myös 
kaikki metsänviljelyssä tarvittavat työvälineet velo-
ituksetta käyttöön. Omaksi niitä ei kannata kenen-
kään hankkia - sen verran harvoin niitä yksityinen 
metsänomistaja tarvitsee.

Varaa taimet ajoissa kevään viljelyyn! 

Metsänomistajat
Mhy Keskipohja

Tuliko tämä lehti väärään osoitteeseen?
Tai ovatko muut yhteystietosi muuttuneet?

Ilmoita muutos metsänhoitoyhdistykseen p. 040 778 2407 / Mikko Nygård tai mikko.nygard@mhy.fi

Varaa taimet ajoissa 
kevään viljelyyn!

Varmista ajoissa tulevan kevään 
taimet metsänviljelyyn. 
Metsänhoitoyhdistys hankkii 
taimet yhteishankintana talvella.
  
Mhy: n kautta taimet tilanneille 
jäsenetuna istutusvälineet lainaksi 
veloituksetta. 

Metsuripalvelut tarvittaessa myös 
istutukseen, varaa valmiiksi!

Onko metsässänne
viljelemättöimiä
avohakkuualueita?

Männynsiementen 
variseminen jää 
vähäiseksi
Luonnonvarakeskus (Luke) ennustaa männyn kuk-
kivan tänä vuonna hyvin koko maassa, kun taas 
kuusen kukintaan odotetaan voimakasta alueellista 
vaihtelua. Allergikoille on odotettavissa keskimää-
räistä helpompi kevät koivun kukinnan jäädessä 
vaatimattomaksi. Tänä keväänä varisevien männyn 
siementen määrä on yksi siemensatojen tarkaste-
luhistorian vähäisimmistä, eikä männyn taimettu-
mista tulevana kesänä voida siten odottaa. 2025 
keväälle ennustetaan huomattavasti tätä vuotta 
parempaa siemensatoa koko maahan.

LÄHDE: MT

mailto:mikko.nygard@mhy.fi
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Hyvä muokkaus on A ja O, istutus 
sopii myös omatoimiselle metsän-
omistajalle 

TEEMU PAAVOLA 

Tulevan metsänviljelykauden valmistelut ovat par-
haillaan käynnissä. Taimitarhoilla ja siemenkeskuk-
sissa on alkamassa vuoden kiivain aika. Metsän-
hoitoyhdistyksellä viljelykauteen valmistaudutaan 
huoltamalla istutusvälineitä, suunnittelemalla työ-
maiden toteutusta ja rekrytoimalla työvoimaa.  

   - Istutustyössä käytämme omia metsureita, yrit-
täjämetsureita ja kesätyöntekijöitä. Kylvötyöt suo-
ritamme pääsääntöisesti konekylvöinä, toki jonkin 
verran mukana on käsinkylvöjäkin, kertoo metsän-
hoitoesimies Jussi Olli Kittilän toimipisteeltä.  
 
Viljelymäärät ovat vähentyneet merkittävästi vuo-
sien saatossa. Tilanteeseen ovat vaikuttaneet monet 
tekijät, kuten metsien rakenteen muutos, Lapin lain 
loppuminen sekä yleisen ilmapiirin muutos liittyen 
avohakkuuseen. Myös uudistettavien alueiden ku-
viokoot ovat pienentyneet.  

Lapissa kasvupaikkatyypit ovat muuta maata karum-
paa. Tämä myös vaikuttaa valittaviin uudistamisme-

netelmiin. Uudistamismenetelmää valittaessa pitää 
ottaa huomioon mm. lähtöpuusto, kohteen kasvu-
paikkatyyppi, maaperän soistuneisuus, kunttaisuus 
ja kohteen sijainti. Lapissa yksityismaiden maan-
muokkauksista iso osa tehdään äestämällä. Myös 
kylvön osuus on selvästi muuta maata suurempi
  
Maanmuokkaus tehdään yleensä koneellisesti. Met-
sänhoitoyhdistykseltä voi tilata maanmuokkauksen 
uudistusalalle, vaikka metsänomistaja istuttaisi tai-
met itse. Muokkausmenetelmä valitaan maalajin mu-
kaan liian voimakasta maanmuokkausmenetelmää 
välttäen. Metsänhoitoyhdistykset tarjoavat muok-
kauspalvelua yhteistyössä yrittäjien kanssa. 

Maanmuokkaus parantaa taimien kasvuolosuhteita 
ensimmäisinä vuosina. Metsämaan humuskerrosta 
rikotaan niin, että kivennäismaata paljastuu. Kiven-
näismaahan istutetut tai kylvetyt taimet saavat kas-
vukilpailussa etumatkaa, vähennetään tuhoriskejä ja 
istuttaminen helpottuu.  

Metsänhoitoyhdistyksen asiantuntija auttaa valitse-
maan oikean maanmuokkausmenetelmän ja puula-
jin. Sopivalla maanmuokkauksella ja taimivalinnalla 
voidaan antaa uuden metsän kasvulle hyvä alkusy-
säys. Metsä saadaan nopeasti kasvun alkuun ja tai-
met pärjäävät kilpailussa vesakkoa ja heinittymistä 
vastaan. 

Metsuri hoitaa istuttamisen ammattitaidolla, mutta istutus sopii myös omatoimiselle metsänomistajalle. 

ALEKSI MUSTONEN

Uuden metsän aika

TAPAHTUNUTTA

Missä kansallispuistossa 
kasvaa Suomen tiettävästi 
vanhin puu?
Tätä kysyimme Lapin metsätalouspäivillä 11.-
12.4. kävijöiltä Pohjois-Suomen metsänhoito-
yhdistysten yhteisellä esittelypisteellä. Oikein 
vastanneiden kesken arvottiin 50 € lahjakortti 
S-ryhmään.

Arvonnan voitti Eero Juntunen, jolle lahjakorttia 
kuvassa luovuttaa Annakaisa Heikkonen Mhy 
Metsä-Lapista. Onnea Eerolle!

Save Salla Sentterin 
avajaisissa riitti väkeä
Mhy Metsä-Lappi oli mukana Save Salla Sentterin 
avajaisissa pe 16.2. Ohjelmaan kuului tiukkaa-
kin tiukempi metsäaiheinen tietovisa yhdistet-
tynä arvontaan, josta onnekkaimmat pokkasivat 
Mhy-tuotteita.

TAPAHTUNUTTA

Legendaarisen Pohjanhovin kokoustila Rovaniemellä täyttyi 
12.4. Mhy Metsä-Lapin valtuutetuista. Sääntömääräisten asioi-
den lisäksi vahvistettiin yhdistyksen strategia, johon voi tutustua 
myös yhdistyksen nettisivuilla.

Mhy Metsä-Lapin valtuusto 
viitoitti yhteisen polun 
alkumetrit

JUHA HÄNNINEN

ANNAKAISA HEIKKONEN
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MARIA HIETANEN

Vuonna 2023 Tapion metsänhoidon suositukset jul-
kaisivat uusia suosituksia metsänomistajien sekä 
metsäammattilaisten käyttöön. Suosituksiin on koot-
tu olennaisimmat tiedot uusista tutkimuksista ja 
käytännön kokemuksista helposti saataville. Metsä-
asiantuntijoilla on tärkeä rooli uusien suositusten so-
veltajina ja välittäjinä metsänomistajille. Uutta tietoa 
tuli muun muassa harvennusmalleihin hoidetuille 
kasvatusmetsille, vesiensuojeluun, energiapuun kor-
juuseen, hirvieläintuhojen torjuntaan ja talousmet-
sien luonnonhoidon toimiin. Uudet mallit antavat 
metsänomistajille enemmän mahdollisuuksia hoitaa 
metsäänsä tavoitteidensa mukaisesti. Metsäammatti-
laisille suositukset toimivat hyvänä tukena päätösten 
tekemisessä ja metsänomistajien neuvonnassa. 
 
Harvennusmalleja hoidetuille kasvatusmetsille on 
nyt useampi vaihtoehto. Harvennusmallit ovat ala-
harvennus, yläharvennus, sekapuuston kasvatuk-
seen, pidennetylle kiertoajalle ja tilanteeseen, jossa 
ojien kunnostusta ei tehdä turvemaalle harvennuksen 
aikana. Pohjois-Suomessa metsän kasvu on kiihtynyt 
verrattuna vuoteen 2006 jolloin harvennusmallit ovat 
viimeksi päivitetty, joten uusi tieto on tervetullut.  

Vesiensuojeluun on tullut lisäyksiä, joilla mahdol-
listetaan vesien ja vesielinympäristöjen parempi 
turvaaminen. Olennaisia asioita mitä otetaan huo-
mioon uusissa suosituksissa ovat vesiensuojelu met-
sänkäsittelyissä, vesiensuojelurakenteet ja –ratkaisut, 
suojavyöhykkeet ja rantametsät, veden palautukset 
suolle ja rakennettujen kosteikkojen perustamiset. 
Tärkeimpänä vesiensuojelussa on hyvin suunnitellut 
suojavyöhykkeet ja eri toimenpiteiden tarveharkinta.  

Energiapuunkorjuun päivitetyille suosituksille toimii 
pohjana muuttunut toimintaympäristö. Energiakriisi 
ja huoltovarmuus ovat nykyään tärkeämpiä, joten 
tuontipuuta ja turvetta halutaan korvata kotimaisel-
la puupohjaisella energialla. Suosituksiin lisätyt ar-
tikkelit sisältävät tietoa mm. energiapuun korjuusta 
hoitamattomista ja hoidetuista kasvatusmetsistä ja 
uudistusaloilta hakkuutähteen ja kantojen korjuus-

Metsänhoitosuositukset uudistuvat

ta. Suosituksista löytyy päivitetyt toimintamallit eri 
vuodenaikaan hakattujen leimikoiden hakkuutäh-
teen kuivattamiseen ja korjuuseen.  

Luonnonhoidon toimien tärkeys on viimeaikainen 
korostunut yhä enemmän ja enemmän. Suosituk-
sen päivitetyssä versiossa eri luontokohteet on jaettu 
seitsemään päätyyppiin. Näitä ovat pienvesien ja ve-
sistöjen elinympäristöt, kallioelinympäristöt, lehdot, 
suoelinympäristöt, paahdeympäristöt, monimuo-
toisuudelle merkittävät kangasmetsät ja puustoiset 
perinneympäristöt. Päivityksissä löytyy suositukset, 
joilla luontokohteet turvallisesti rajataan pois hak-
kuualasta. Metsänhoidon suosituksissa on paljon 
lisätietoa siitä, kuinka metsänomistaja voi tietoisilla 
valinnoillaan lisätä metsänsä monimuotoisuutta.  

Metsänhoidon suositusten verkkosivut uudistu-
vat myös entistä käyttäjäystävällisemmäksi. Tiedon 
löytyvyyttä helpotetaan ja metsäsanasto on kaikille 
käytettävissä. Uutena toimintona sivuille on lisätty 
sisältöpalaute mahdollisuus, jonne toivotaan käyttä-
jien jättävän kommentteja sivuston käytettävyydestä.  

Metsänhoidon suositusten päivittäminen jatkuu 
2024. Metsänhoitomenetelmiä ja vaihtoehtoja on saa-
tavilla vielä enemmän. Uudistusten painopisteinä 
ovat ilmastokestävyyttä tukevat ratkaisut, talousmet-
sien luonnonhoito ja suositusten sovellettavuus, eli 
tiedon löydettävyyden ja ymmärrettävyyden paran-
taminen eri käyttötarkoituksia varten.  Metsänhoidon 
suositukset, Tapio 2020

METSÄNHOITO

Metsänhoitosuosituksista löydät nyt useampia harvennusmalleja kasvatusmetsille.

Onko väliä, kuka omistaa suomalaismetsät.
Eikö ole hyvä, että omistukset siirtyvät niille, joi-
ta metsäsijoittaminen kiinnostaa? Eivätkö sijoitta-
jaomisteiset metsät varmista sitä, että puuta tulee 
markkinoille passiivisia perikuntia paremmin? Eikö 
se ole pelkästään hyvä, että metsämaan arvo kirii 
ylöspäin?

Näitä vastakysymyksiä saan, kun esitän huoleni siitä 
mitä vuosikymmenen aikana on metsänomistuksessa 
tapahtunut. Metsärahastojen omistaman metsän pin-
ta-ala on kasvanut jo yli 600 000 hehtaariin. Ne omis-
tavat jo enemmän metsiä kuin kunnat ja seurakunnat. 
Lähes puolet metsärahastojen omistamista metsistä 
on jo ulkomaisten toimijoiden hallussa. Tämä kehi-
tys on kiihtymässä. Luonnonvarakeskuksen tekemän 
selvityksen perusteella rahastoyhtiöiden metsätulot 
jäävät joissain tapauksissa Suomessa jopa kokonaan 
verottamatta. 

Paikallisen omistuksen vähetessä kantorahatulot va-
luvat suuriin asutuskeskuksiin tai jopa ulkomaille. 
Monessa pohjoissuomalaisessa kunnassa tämä kehi-
tys on jatkunut pitkään ja voimistunut nyt rahastojen 

Metsärahastoa isänmaallisempi vaihtoehto
ryntäyksen myötä. Muutokset metsänomistuksessa 
ovat riski metsien käytön paikallisen hyväksyttävyy-
den kannalta. Mitä tapahtuu, jos paikallinen väestö ja 
kunnallinen päätöksenteko kokevat saavansa metsä-
taloudesta vain hakkuiden jäljet? 

Tässä maailmanajassa isänmaan omistajuudel-
la on myös turvallisuusnäkökulma. 
Maaliskuussa suomalainen metsärahasto myi 33 000 
hehtaaria metsää Saksaan. Kansainvälinen raha on 
isänmaatonta. Kiinalaiset ovat ostaneet aktiivises-
ti peltomaata Afrikassa eikä venäläistäkään rahaa 
voi riskittömänä pitää. Nähdäänkö sekin päivä, että 
joku ulkolainen taho ostaa kokonaisen metsärahas-
ton tehdäkseen luontokompensaatiota tai pestäkseen 
ilmasto-omaatuntoaan? Jos se sattuu jonkun sahan 
hankinta-alueen ytimeen, voi sahan sulkeminen olla 
edessä.

Suomi ikääntyy vauhdilla. 
Metsänomistajien keski-ikä on yli 60 vuotta. Liian 
monella metsänomistajalla jää sukupolvenvaihdos 
tekemättä, kun perilliset asuvat kaukana eikä kiin-
nostusta metsäomaisuuden hoitoon aina ole. Kuo-

leman jälkeen muodostuva perikunta joutuu mak-
samaan isot perintöverot. Näissä tapauksissa yhä 
useampi tila pannaan myyntiin, ja ne päätyvät yhä 
useammin metsärahastojen omistukseen.

Näin ei tarvitsisi olla. Isänmaallisempi vaihtoehto 
on tilan liittäminen yhteismetsään. Yhteismetsän 
osakas pääsee nauttimaan metsäomaisuuden tuo-
tosta, mutta samalla vapautuu metsänhoidon ja hal-
linnoinnin taakasta. Yhteismetsään liittymisessä on 
rahastokauppaan verrattuna etuja, sillä varainsiir-
to- tai luovutusvoittoveroa ei peritä eivätkä käytetyt 
metsävähennykset tuloudu. Myöskään toimitusmak-
sua ei peritä kiinteistötoimituksista, kun metsätila 
liitetään yhteismetsään.

Jos lukiessasi kolumnini isänmaallisempi vaihtoehto 
alkoi kiinnostaa, löytyy laajenemisesta kiinnostunei-
ta yhteismetsiä. Omasta metsänhoitoyhdistyksestä 
näistä kannatta kysellä tarkemmin.

MIKKO TIIROLA
METSÄVALTUUSKUNNAN PUHEENJOHTAJA, MTK R.Y.

YHTEISMETSÄ
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Vierimetsänhoito tarkoittaa keskijännitelinjan johto-
alueen vieressä olevan taimikon tai metsän hoito- ja 
hakkuutoimia ja sähkönjakelua uhkaavien riskipui-
den poistoa. Keskijännitelinjojen vierimetsien hoito 
varmistaa sähkön saatavuutta ja lyhentää häiriötilan-
teiden aiheuttamaa haittaa. 

Erilaisten sääilmiöiden aiheuttamat sähkönjakelun 
keskeytykset ovat yleisimpiä keskijänniteverkolla. 
Myrsky- ja tuulituhot sekä lumen ja jään aiheuttamat 
ongelmat ovat sähkönjakelun keskeytysten yleisim-
piä syitä. Myrskyissä tai kovien tuulten seurauksena 
sähkölinjan päälle kaatunut tai siihen nojaava puu on 
yleisin häiriöiden aiheuttaja.

Lapin alueella keskijännitelinjojen vierimetsiä hoide-
taan pääasiassa metsänomistajien omana työnä tai 
heidän toimeksiannostansa puukaupan yhteydessä. 
Metsänomistajalla vierimetsänhoidon tavoitteet liit-
tyvät puuntuotantoon ja polttopuiden hankintaan, 
hiilensidontaan, monimuotoisuuden edistämiseen, 
luonnontuotteisiin, riistanhoitoon tai maisemaan. 
Vierimetsiin voi kohdistua myös omaehtoista tai la-
kisääteistä luonnonsuojelua.  

Vierimetsien hoidossa on tärkeää välttää puuston 
ylitiheyttä ja tehdä metsänhoito- sekä hakkuutoimet 
oikeaan aikaan. Taimikonhoidolla ja ensiharvennuk-
sella estetään puiden riukuuntuminen ja sitä kautta 
mahdolliset sähkölinjojen päälle taipuvat puut. Sa-
malla säädellään taimikon ja nuoren metsän puula-
jisuhteita ja puuston tiheyttä. Näin saadaan puuston 
järeyskasvu hyvin alkuun. Taimikonhoidolla ja ensi-
harvennuksella luodaan edellytykset hyvälaatuisen, 
tuulta, myrskyjä ja lumikuormaa kestävän puuston 
syntymiselle.  

Sähkölinjojen johtokatujen reunassa on hyvä suosia 
havupuusekametsiä. Kuusi ja haapa ovat latvuksen 
rakenteen ja muodon vuoksi on vähemmän alttiita 

Vierimetsän hoidolla varmuutta 
sähkön toimituksiin

lumituhoille kuin koivut tai mänty. Puulajin valin-
noissa kasvupaikka ja maalaji on kuitenkin otettava 
huomioon tavanomaiseen tapaan. Kuusta voi suosia 
vierimetsissä tuoreilla tai sitä paremmilla kasvupai-
koilla. Kuusen kasvatusta kuivahkolla kankaalla tai 
sitä karummalla kasvupaikalla tulee välttää, sillä 
kuusi kärsii helposti kuivuudesta. Kuivuus voi altis-
taa puita seurannaistuhoille kuten hyönteistuhoille. 
Tuottava ja tuhoja vastaan kestävä metsä saadaan ai-
kaan noudattamalla metsähoidon suosituksia.  

Sähkömarkkinalain mukaan verkkoyhtiöillä on joh-
tokadun ulkopuolella lupa kaataa vain sähkönjake-
lua välittömästi uhkaavat puut. Muuten vierimetsien 
hoidosta vastaa metsänomistaja. Sähkölinjojen lähei-
syydessä työskentely tuo haasteensa vierimetsän hoi-
toon, turvaetäisyydet linjoihin tulee ottaa huomioon. 
Sähkölinjojen läheisyydessä olevilla riskipuilla on 
vaarana kaatua linjan päälle.   

Riskipuiden poistosta voi tehdä puunkatoapupyyn-
nön verkkolomakkeella tai yhteydenotolla verkko-
yhtiöiden asiakaspalveluun. Puunkaatoapu tarjoaa 
riskipuiden poistoon maksutonta neuvontaa, joka 
voi olla puhelinneuvontaa tai paikan päällä tapah-
tuvaa neuvontaa. Varsinaisesta puun sahaamisesta ja 
jatkokäsittelystä huolehtii yleensä asiakas tai hänen 
palkkaamansa urakoitsija. Osa verkkoyhtiöistä tar-
joaa kalustoa ohjaamaan kaatosuuntaa ja myös tar-
vittaessa tekevät kaatosahauksen. Muu puunkäsitte-
ly jää metsänomistajan hoidettavaksi.  

Vierimetsänhoito on yksi tapa edistää sähkönjakelun 
toimitusvarmuutta. Tämä artikkeli on laadittu osana 
Sähkölinjojen vierimetsät kuntoon -hanketta.  
  

KIRJOITTAJAT ANU HILLI JA TAINA LÖYTÖKORPI, 
SUOMEN METSÄKESKUS 

Vierimetsä yltää Lapissa yleensä 10–15 metrin päähän keskijännitelinjan johtokadusta. Kuvassa keskijännitelinja, jonka 
johtokadulla ei esiinny raivaustarvetta.

Pohjois-Suomeen 
suurimmat 
kemerapotit vuonna 
2023
Kuusamon yhteismetsä kuittasi suurimman keme-
ratuki summan, vajaat puoli miljoonaa euroa. Kym-
menen suurimman tuensaajan joukosta neljä oli 
Lapista ja vain yksi oli yksityinen metsänomistaja

METSÄLEHTI

Metsät kuntoon 
kuolinpesien 
aktivoinnilla
Hallitusohjelmassa 2023-2027 on mukana ehdo-
tus automaattisesta selvennyslainhuudosta. Au-
tomaattisesti saatava selvennyslainhuuto hyödyt-
täisi sekä kuolinpesiä että näiden kanssa asioivia 
tahoja ja siten aktivoisi yhteisomistuksessa olevien 
metsien käyttöä. Kuolinpesien metsistä saataisiin 
hyötyä metsänomistajille ja metsäteollisuudelle 
ja tuotettua merkittävää arvonlisää koko Suomen 
taloudelle .

MT

Kulotus on uusi 
Metka- tuen 
tukimuoto
Kulotuksissa syntyy palaneen puun esiintymi-
sestä riippuvaisille eliölajeille sopivia elinympä-
ristöjä ja tavoitteena on biologisen monimuotoi-
suuden edistäminen. Paloja kaipaavat lajit ovat 
harvinaistuneet ja osin jopa uhanalaistuneet, 
joten myös metsäsertifioinnin vaatimuksilla 
edistetään tulen hallittua käyttöä. Ehtona on 
vähintään kahden hehtaarin uudistusala, jossa 
on tietty määrä poltettavia säästöpuita. Tuki on 
hehtaariperusteinen, ja jätettävistä säästöpuista 
maksetaan korvaus. 
• Kulotusala alle neljä hehtaaria, tuki 2000 

euroa hehtaarilta
• Kulotusala vähintään neljä hehtaaria, tuki 1 

500 euroa hehtaarilta
• Kulotusalueelle pitää jättää vähintään 20 

kuutiometriä säästöpuita. 
• Säästöpuiden polttamisesta aiheutuva tu-

lonmenetys korvataan enintään 50 kuutio-
metriin saakka

JUKKA HUJALA

Kulotuksen tavoitteena on edistää biologista moni-
muotoisuutta
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PUUNKORJUU

Korjuu-urakoitsija siirtyi kevääksi 
Kalajokilaakson alueelta Mhy Lapin 
hakkuille

VILLE SAUKKORIIPI JA VEIJO EKONOJA

Tänä keväänä konkretisoitui koneyrittäjä Ilkka Kolp-
pasen jo aiemmin puheeksi ottama korjuukaluston 
siirto Lappiin, kun hän kuljetti koneensa Mhy Lapin 
alueelle Pelloon. Aivan tuntematonta kairaa Lappi ei 
Kolppaselle kuitenkaan ole. Hänen ajokoneenkuljet-
tajansa Markku Pernu on kotoisin Ranualta. Lisäksi 
Ilkka käy itse joka kesä kalassa pohjoisen joilla. 

Kirvesmieheksi kouluttautunut Ilkka työskenteli en-
nen metsäalalle siirtymistä CNC koneen käyttäjänä ja 
ohjelmoijana. Ura metsätalouden parissa alkoi maa-
talosta. Kun maatalous ajettiin alas, Ilkka investoi 
metsään toisen isännän kanssa. He ostivat metsiä ja 
harrastemoton. Päivät CNC koneen käyttäjänä ja illat 

Puunkorjuuta 
metsänhoitoyhdistysten 
välisellä yhteistyöllä

Moto on varustettu tavallista leveämmillä renkailla, joilla saadaan kantavuutta 
pehmeämmässä maastossa. Motokuskina itse isäntä Ilkka Kolppanen

metsäkoneenkuljettajana eivät kuitenkaan sopineet 
perheellisen miehen arkeen, joten hän päätti pitää 
taukoa koneenkäyttäjän työstä. Siitä alkoi metsäko-
neen ajaminen ja tällä tiellä mies on edelleen. Taka-
na on jo 18 vuotta aktiivista yrittäjäuraa ja viimeiset 
vuodet hän on ollut aktiivisena myös Koneyrittäjien 
työnantajajärjestössä.

Metsänhoitoyhdistys on hyvä työllistäjä
Aikaisemmin Kolppanen on tehnyt yhteistyötä pie-
nempien toimijoiden kanssa tehden energiapuu-
hakkuita. Alalla toimijoiden välinen yhteistyö on 
tärkeää, jotta koneita saadaan pidettyä töissä mah-
dollisimman pitkään. Nykyisin Kolppanen hakkaa 
puuta Mhy Pyhä-Kalalle.                                      

  - Pidän Metsänhoitoyhdistystä inhimillisenä toi-
mijana, kun taas isot firmat koen kasvottomiksi. 
Lisäksi isoissa firmoissa on paljon asioita, jotka vai-
kuttavat puunkorjuuseen. Ensin voidaan olla kelien 
takia tekemättä töitä, ja sitten voidaan olla muiden 
syiden takia hakkaamatta, toteaa Kolppanen.

Sievistä tulee matkaa Pelloon noin 400 km. Tämä tuo 

KUVAT VILLE SAUKKORIIPI

yrittäjälle monenlaisia kuluja, kuten kaluston siirrot 
ja majoitukset. Ilman kaluston siirtoa puunkorjuu 
olisi pysähtynyt jo huhtikuun puolessa välissä. Sei-
sokin pituus on yleensä 4-5 viikkoa. Korjuiden py-
sähtyminen on suuri taakka yrittäjälle, koska rahaa 
ei tule, ja lomat pitää käyttää silloin kun koneet eivät 
ole töissä. 

Toivonkin, että ensi kesänä olisi mahdollista päästää 
konekuskit juhannuksen aikaan lomille. Juhannukse-
na tukin vastaanotto on kiinni, joten hakkuumäärät-
kin ovat pieniä silloin. Yrittäjälle on helpompi panna 
kaikki kuljettajat lomille yhtä aikaa, ja töitä voidaan 
jatkaa normaalisti lomien jälkeen, tuumii Ilkka.      
-Aikaisemmin jokainen kuljettaja on pitänyt lomansa 
vuorotellen, ja puunkorjuu on pyörinyt puoliteholla 
koko kesän.  

Keleihin ei voi vaikuttaa, mutta kalustoon voi
Kolppasella on tällä hetkellä motona Ponssen Bea-
ver, ja ajokoneena toimii Sampo Rosenlewin FR48. 
Korjuukalusto on varustettu tavallista suuremmilla 
teloilla ja renkailla. Motossa renkaiden koko on 800 
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Metsänomistaja korjuupalvelun 
keskiössä
Metsänhoitoyhdistyksen korjuupalvelun tärkein 
tehtävä on metsänomistajan omien  tavoitteiden 
huomioiminen.     
Käytämme paikallisia, ammattitaitoisia yrittäjiä ja 
tukkipuun talteenotto on tarkkaa. 

Käytä metsävähennys hyödyksi
Puunkorjuupalvelua käyttämällä saat hyödynnettyä 
metsävähennyksen parhaalla mahdollisella tavalla.

Metsänhoitoyhdistyksen korjuupalvelu on 
luotettava ja paikallinen vaihtoehto!

OTA YHTEYTTÄ LÄHIMPÄÄN 
METSÄTOIMIHENKILÖÖN!

Metsänomistajat

mm ja 750 mm, ja ajokoneessa on puolestaan 700 mm 
renkaat. Ajokoneen telat ovat metrin levyiset, joten 
ajokoneesta syntyvä pintapaine on pieni.

  - Tulevaisuuden korjuukelejä on vaikea ennustaa, 
mutta olosuhteet ovat muuttumassa. Vallitseviin kor-
juukeleihin yrittäjä ei voi vaikuttaa, mutta korjuuka-
lustoon voi, Kolppanen kertoo.
Lumi ei tarkoita aina kantavuutta, varsinkaan jos se 
tulee sulaan maahan. Pehmeille alustoille tarkoitet-
tu korjuukalusto tekee puunkorjuusta tasaisempaa 
ympäri vuoden. Kuivana kesänä kalustolla voidaan 
korjata puuta jopa talvileimikoista leveiden telojen 
ansiosta.  Leveillä teloilla ja renkailla varustetut met-
säkoneet voivat näyttää valtavilta. 

Vaikka kalustomme on varustettu suurilla teloil-
la ja renkailla, niin koneet ovat silti markkinoi-
den pienimmästä päästä. Työmaamme painottu-
vat pääosin hoitohakkuisiin, joissa suuremmat 
koneet eivät ole niin tehokkaita suuren koon ja 
polttoaineenkulutuksen vuoksi, tarkentaa Ilkka ja to-
teaa samalla, että Lapin metsät eivät juurikaan eroa 
kotipaikkakunnan metsistä. Puun pituus on vähän 
lyhempää, mutta muuten samanlaista. Itse hakkuus-
sa metsä jätetään harvennusmallien mukaisesti vä-
hän harvemmaksi, kuin etelässä vastaavilla kohteilla. 

Ajokoneen leveät telat mahdollistavat puunkorjuun pehmeämmässä maastossa. 

Markku Pernu lastaamassa puuta tienvarteen Pellossa

Ilkan perheeseen kuuluu vaimon lisäksi kolme tyt-
töä, joista nuorimmat tulevat tilaisuuden tullen 
töihin mukaan. He ovat kokeilleet koneella puun 
kaatoakin. Ilkan mukaan helpompiakin töitä on ole-
massa kuin puunkorjuuyrittäjä. 

Kalareissuja ja Pesäpalloa
Ilkka tekee kesäisin pari kalastusreissua Suomen ja 
Ruotsin Lappiin.   – Seuraamme kesäisin innokkaasti 
pesäpalloa. Lapsista nuorin ja vanhin pelaavat Kan-
nuksen Urassa ja olen myös itse harrastanut pesäpal-
loa aikaisemmin. Talvella käymme pohjoisessa las-
kemassa pari kertaa vuodessa, kertaa Ilkka perheen 
harrastuksia.  

Metsänomistajan
omaa valppautta 
tarvitaan
Vain metsäkierroksella voi oman metsänsä ter-
veystilannetta seurata. Keväällä heti lumisen ja 
kylmän talven jälkeen on otollinen aika käydä 
tarkistamassa mitä minun metsälleni kuuluu. 
Metsän hirvituhot, tuulituhot, lumituhot, ter-
vasroso- ja monet muut joko alkuvaiheessa ole-
vat tai jo vallalle päässeet puiden tuholaiset ja 
sairaudet, saadaan kiinni vain puita ja metsää 
katsomalla. Jo yhden terveen puun kuolema 
metsässä tai puussa oleva merkki esimerkiksi 
kirjanpainajan syönnistä, voi olla ennusmerkki 
tulevaan isompaan tuhoon.

Vikapuita kannattaa seurata uusintakäynnil-
lä kesän aikana tai viimeistään syksyllä. Jos 
esimerkiksi terveistä puista irtoaa kaarna tai 
puissa näkyy runsaasti toukkia, tai tuhoja on 
laajemmin, kannattaa olla yhteydessä metsä-
asiantuntijaan. Vanha sanonta pätee metsienkin 
suhteen, parempi katsoa kuin katua!

Hirvivahinkoja jää 
hakematta
Hirvieläinvahinkoja kärsineistä maanomistajis-
ta vain kymmenen prosenttia hakee korvauksia. 
Myös metsästäjät ovat tyytymättömiä ja haluavat, 
että korvausrahat menisivät suoraan metsiin. Met-
sänomistajille maksettiin korvauksia vuoden 2023 
hirvituhoista vain puoli miljoonaa euroa, vaikka 
hirvieläinten aiheuttamien vahinkojen korvaami-
seen tarkoitetuissa varoissa on tällä hetkellä ylijää-
mää noin yhdeksän miljoonan euron verran.

Hirvivahingoista korvataan taimet, mutta työtä ei. 
Vahingonkorvausrahat ovat käytännössä peräisin 
metsästäjien maksamista pyyntilupamaksuista, ja 
ne tulisi käyttää lain mukaan ensi sijassa hirvieläin-
ten aiheuttamien vahinkojen ehkäisyyn ja korvaa-
miseen. 

METSÄLEHTI
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HENKILÖSTÖ

Metsänhoitoyhdistys Lapissa aloitti metsäneuvojana 
Rovaniemeltä kotoisin oleva ja siellä AMK- metsä-
talousinsinööriksi valmistunut Paulus Nevalainen. 
Hänen toimialueenaan on Tornion ja Tervolan seutu.   

 - Toimin valmistumisen jälkeen muutaman vuo-
den metsäasiantuntijana Keski-Suomen metsänhoi-
toyhdistyksellä Pihtiputaan korkeuksilla ja, palasin 
nyt juurilleni pohjoisiin maisemiin. Harrastuksiini 
kuuluu kuntosalin lisäksi yleisesti hyvässä ja aktiivi-
sessa kunnossa pysyminen, johon luonnossa liikku-
minen eri harrastusmuotoineen antaa hyvät edelly-
tykset, kertoo Paulus.

Metsänhoitoyhdistyksen periaatteet ja toimintatavat 
ovat hänelle tuttuja harjoitteluiden ja töiden kautta. 
Paulus on vuosien varrella tehnyt myös paljon is-
tutus- ja raivaussahatöitä kesäisin ja syksyisin, kun 
koulusta on ollut pidempi vapaa tai lomaa. 

  - Luonnossa liikkujana on hienoa, kun voi yhdistää 
työn ja metsän. Toimenkuvaani kuuluu metsänhoito 
ja asiakaspalvelu, jotka molemmat ovat itselleni mie-
leisiä asioita. Mielestäni parhaaseen lopputulokseen 
päästään, kun metsään liittyviä hankkeita lähdetään 
viemään eteenpäin metsänomistajan tavoitteiden ja 
toiveiden mukaisesti, sekä ajetaan aina metsänomis-
tajan etuja. Meri-Lapin seutu on oivaa aluetta omis-

Tornion toimistolla aloitti metsäneuvojana 
Paulus Nevalainen

taa ja kasvattaa metsää ja odotan innolla, että pääsen 
metsänomistajien kanssa edistämään yhdessä heidän 
tavoitteitaan metsän suhteen.

Pauluksen tavoitat Tornion toimistolta tai p. 040 555 
3472

Ylitornion Mellakoskelta kotoisin oleva Aino Kuort-
ti aloitti MTK Metsänomistajat kenttäpäällikkönä 
Lapissa vuodenvaihteessa. Ainon toimisto on Rova-
niemellä.

   - Valmistuin metsätalousinsinööriksi ja agrologik-
si Rovaniemeltä jouluna 2012, hyvissä ajoin juuri en-
nen kuopukseni syntymää. Maatalousyrittäjyyden ja 
nykyisen työn välissä ehdin olla 5,5 vuotta LVIS-tuk-
kuliiketoiminnan ytimessä Onnisella. Paluu takaisin 
metsään ja luonnonvara-alan aiheisiin on kuin ko-
tiinpaluu, iloitsee Aino.

Metsänomistajat -linja MTK:ssa valvoo metsän-
omistajan oikeuksia ja mahdollisuuksia harjoittaa 
tavoitteidensa mukaista metsätaloutta. Metsänomis-
tajat- linja vaikuttaa ottamalla etukenoa poliittisten 
päätösten valmisteluun kansallisesti ja EU:n tasolla, 
ja onnistuneella edunvalvonnalla varmistaa ja mah-
dollistaa myös metsänhoitoyhdistysten toimintaa 
ennakoitavissa olevassa toimintaympäristössä met-
sänomistajien parhaaksi. 

 - Luottamushenkilönä, maatalousyrittäjänä ja met-
sänomistajana MTK ja sen tekemä työ edunvalvon-
nassa, on tullut tutuksi jo vähän aiemmin. Nyt sen 
vaikuttavuus ja tarpeellisuus on tullut yhä selkeäm-
mäksi, kun tehtäviin on perehtynyt, toteaa Aino 
Kuortti.

MTK Lapin tuore kenttäpäällikkö Aino Kuortti

Tero Hänninen 
metsäneuvojaksi 
Tervolaan
Toukokuun alussa aloitti Tervolan toimistolla met-
sänhoitoyhdistys Lapin metsäneuvojana Tero Hän-
ninen. Tero on kotoisin Varejoelta.   - Yli 20 vuotta 
kului Savon maalla, kun työskentelin metsäalalla. 
Työkokemusta on kertynyt vuosien varrella Metsä-
keskukselta sekä kahdelta metsänhoitoyhdistykseltä. 
Viimeiset vuodet kuluivat tamperelaisen metsäpal-
veluyrityksen palveluksessa. Työaluetta riitti tosin 
lähes puoli suomea, Kuopiosta Sallaan, kertoo Tero.

Jos en ole toimistolla, vaan metsässä, niin puheli-
mella saa minut parhaiten kiinni. Olipa sitten kyse 
metsäneuvonnasta, puukauppa-asioista, tila-arviois-
ta tai metsäsuunnitelman laadinnasta, ota rohkeasti 
yhteyttä p. 040 4851518, kannustaa Tero.

Metsänhoitoyhdistys Metsä-Lapin eteläisen Sallan 
alueella aloitti 1.2.2024 alkaen metsäasiantuntija-
na Tuomas Niemelä. Hän vastaa metsänhoidon, 
puukaupan ja arviointipalveluiden myynnistä ja 
hankkeiden suunnittelusta sekä metsänomistajien 
neuvonnasta ja paikallisesta edunvalvonnasta toimi-
alueellaan. 

Tuomas opiskelee parhaillaan kolmatta vuotta met-
sätalousinsinööriksi Lapin ammattikorkeakoulussa, 
ja hän on toiminut Sallan alueella metsänhoitoyhdis-
tyksessä harjoittelijana. Aiemmin Tuomas on työs-
kennellyt metsäkoneen kuljettajana.  

Tuomas Niemelä MHY Metsä-Lapin 
metsäasiantuntijaksi Sallaan

   -Opinnäytetyö on vielä suunnitteilla, ja se on tar-
koitus tehdä omalle metsänhoitoyhdistykselle ensi 
talvena.  Aiheena tulee olemaan puunkorjuun laadun 
kehittäminen. Tähän teemaan minulla on annettavaa 
aiemman työurani ansiosta myös käytännön näkö-
kulmasta, arvioi Tuomas.

Tuomas Niemelä seuraa aluevastuullisen metsäasian-
tuntijan tehtävässä Juha Hännistä, joka on siirtynyt 
1.1.2024 MHY Metsä-Lapin metsäpäällikön tehtä-
vään. Hänninen vastaa yhdistyksen metsänhoito- ja 
puukauppapalveluiden johtamisesta koko yhdistyk-
sen alueella.  
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OmaMetsä

Metsänhoitoyhdistyksestä 
saat kaiken tarvitsemasi 
palvelun yhdestä paikasta. 

www.mhy.fi

Metsänhoitoyhdistys
Karhu ry LKV
Torikatu 5, Kankaanpää
02 572 3540, karhu@mhy.fi
www.mhy.fi/karhu

Metsänomistajat
KARHU

1Rekisteröidy &
luo omat 

käyttäjätunnukset

Vahvista tunnuksesi
& kirjaudu portaaliin

luomillasi tunnuksilla 2
Selaa omia

metsävaratietojasi ja
inspiroidu metsäsi

arvosta3

5Hoida metsääsi & kasvata
puustosi arvoa tilaamalla
metsänhoitotyöt suoraan

portaalista

4Ota yhteyttä omaan 
metsäasiantuntijaasi

vaivattomasti
& nopesti 

mhy.fi/keskipohja/omametsa

 näe oman metsäsi tiedot ja arvon | löydä puumarkkinakatsaus | tavoita oma
metsäasiantuntijasi | tilaa metsänhoidolliset työt | suunnittele seuraava puukauppa | pyydä

tarjouksia ja allekirjoita sopimuksia | hyödynnä monipuolisia karttanäkymiä |
luo omia karttanäkymiä

Vaikuttava 
paikka.

Ole kuulolla!  
Pian on paikka vaikuttaa.

Jos olet kiinnostunut metsäasioista ja haluat olla mu-
kana vaikuttamassa metsänhoitoyhdistyksen toimin-
taan ja palveluiden sekä kilpailukyvyn kehittämiseen 
seuraavien neljän vuoden ajaksi, asetu ehdolle val-
tuustovaaleissa. Tuot metsänomistajana oman ääne-
si päätöksentekoon. Metsänomistajat ovat erilaisia, 
ja jokainen ääni on tärkeä. Valtuutettuna saat tietoa 
metsäalan ytimestä, osallistut päätöksentekoon ja ta-
paat muita samanhenkisiä metsänomistajia. Valtuus-
to kokoontuu kaksi kertaa vuodessa käsittelemään 
sääntömääräisiä asioita. 

Ehdolle voi asettua 18 vuotta täyttänyt metsänhoito-
yhdistyksen jäsen. Helpoimmin ilmoitat halukkuu-
tesi asettua ehdolle Mhy Lapin kotisivulla julkais-

Asetu ehdolle metsänhoitoyhdistyksen 
vaaleissa ja vaikuta

tavalla vaalisivulla olevalla sähköisellä lomakkeella 
tai yhteydenotolla omaan metsänhoitoyhdistykseen. 
Löydät vaalisivulta lisää valtuustovaaleista ja ohjeet 
https://www.mhy.fi/lappi

Vaalien määräajat
14.8.2024 mennessä äänioikeusrekisteri esille 
4.9.2024 mennessä oikaisuvaatimukset 
vaalitoimikunnalle 
18.9.2024 äänioikeusrekisterin vahvistaminen
3.6.-2.10 hakemukset ehdolle asettumisesta
6.11.2024 mennessä tiedotus metsänhoitoyhdis-
tyksen valtuuston vaalista ja ehdokasluettelosta 
6.11. – 27.11.2024 äänestysaika

SUOMEN PARASTA 
PALVELUA

POHJAN TAIMI  
KASVATTAA, ISTUTTAA   

JA HOITAA METSÄSI

www.pohjantaimi.fi

http://www.mhy.fi
mailto:karhu@mhy.fi
http://www.mhy.fi/karhu
https://www.mhy.fi/lappi
http://www.pohjantaimi.fi
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METSÄOMAISUUDEN HALLINTA

Metsätilamarkkinoilla on 
tarjonta lisääntymässä

Maanmittauslaitoksen tilaston mukaan yli 10 ha 
metsätilakauppoja tehtiin Lapissa vuonna 2023 yh-
teensä 248 kpl. Kauppamäärässä on tullut laskua, sil-
lä 2022 vuoden aikana kauppoja tehtiin 342 kpl. 2021 
vuonna kauppoja tehtiin 408 kpl.

Vaikka kauppamäärät ovat pienentyneet huippulu-
vuista, ovat hinnat pysyneet hyvällä tasolla. Metsä-
tilat.fi ketjun kautta tehdyissä kaupoissa metsämaan 
hinta oli vuonna 2023 Lapissa 1 900 euroa metsämaa 
hehtaarilta, pois lukien kitu- ja joutomaat. Hinta on 
2022 vuoteen verrattuna hieman vajaa 10 prosenttia 
korkeampi. Hinnan nousua selittää puun kantohin-
tojen nousu ja lisäksi myydyt tilat olivat puustoi-
sempia. Keskikuutiohinta oli viime vuonna noin 26 
euroa kuutiometri ja puustoa keskimäärin metsä-
maahehtaarilla 75 kuutiometriä.

Metsätilamarkkinoilla suurin muutos on tapahtunut 
ostajakunnassa. Viime vuosina paljon metsätiloja 
ostaneet metsärahastot vähensivät viime vuonna 
ostoaan merkittävästi. Vuonna 2022 rahastot oli-
vat euromäärällisesti suurin ostaja Pohjois-Suomen 
alueella noin 60 prosentin osuudella. 2023 vuonna 
vastaava osuus jäi 30 prosenttiin. Yksityisten osuus 
oli vuonna 2022 euromäärällisesti noin 30 prosenttia, 
kun 2023 vuonna osuus nousi 50 prosenttiin. Muu-
tokset ovat olleet siis varsin merkittäviä ja vielä lyhy-
ellä aika välillä. Luvut perustuvat Metsätilat.fi ketjun 
kautta tehtyihin kauppoihin Pohjois-Suomessa.

Kuluva vuosi on edennyt metsätilakauppojen osal-
ta viime vuoden tahtiin. Huhtikuun loppuun men-
nessä Metsätilat.fi ketjun kautta Lapin, Kainuun ja 
Pohjois-Pohjanmaan alueella kiinteistöjä on välitet-
ty noin 140 kpl, joka on viime vuoden tasoa. Kesää 
kohti mentäessä tarjonta on lisääntynyt ja uusia koh-
teita on tulossa myyntiin reippaasti. Tulevat viikot 
näyttävät tarkemmin, miten kauppahinnat ja määrät 
kehittyvät.

Kesän lähestyessä parhaimmat maastotyökelit alka-
vat. Myös kiinteistönvälityksen kannalta välttämät-
tömissä tila-arvioissa päästään kunnolla vauhtiin. 
Valitettava ilmiö on, että yleisillä markkinoilla on 
välillä myynnissä kohteita, joissa tiedot pohjautuvat 
pelkästään avoimeen metsävaratietoon. Tällaisten 
kohteiden tietoja ei ole tarkastettu maastossa. Näis-
sä kohteissa riski virheille kasvaa ja pahimmillaan 
asioita joudutaan puimaan oikeudessa kiinteistö-
kaupan jälkeen. 

Netin ilmaiset arviolaskurit antavat suuntaa antavia 
arvioita. Hiljattain tuli vastaan tilanne, jossa metsän-
omistaja oli ottanut tilastaan arvion netin ilmaisella 
arviolaskurilla. Netin laskuri oli laskenut tilalle kak-
sinkertaisen arvon verrattuna metsänhoitoyhdistyk-
sen tekemään arvioon. Netin arviossa ei ollut otettu 
huomioon vuoden sisällä tehtyjä hakkuita ja lisäksi 
taimikoille oli laskettu ylihintaiset arvot. 

Tilan arvoon vaikuttavat lukuisat muutkin tekijät ja 
vain ammattilaisten tekemät tila-arviot ovat luotet-
tavia sekä myyjän että ostajan kannalta. Tätä asiaa 
ei voi siis liikaa painottaa metsänsä arvoa miettivälle 
metsänomistajalle. 

Pohjois-Suomen metsäteollisuuden mittavat inves-
toinnit viime vuosina varmistavat puun kysynnän ja 
metsien arvon säilymisen hyvällä tasolla. Metsä näh-
dään arvonsa säilyttävänä ja turvallisena sijoituskoh-
teena erityisesti korkean inflaation aikana.

POHJOIS-SUOMEN METSÄMARKKINAT OY, 
METSÄTILAT.FI, 
SEPPO KYLLÖNEN

Pohjois-Suomen Metsämarkkinat Oy LKV (PSMM) 
on metsänhoitoyhdistysten ja yhteismetsien omis-
tama yhtiö, joka toimii metsäkiinteistövälityksen 
lisäksi yksityismetsien puukaupassa koko Poh-
jois-Suomessa. Kiinteistökaupassa olemme osa koko 
Suomen kattavaa Metsätilat.fi – ketjua. www.metsa-
tilat.fi/pohjoissuomi

LÄHDE METSÄTILAT.FI

OIVA on MTK-jäsenportaali kaikille Mhy: n 
ja MTK:n jäsenille. OIVAsta löydät mm. säh-
köisen jäsenkorttisi, tietoa jäseneduista sekä 
jäsenlaskusi. OIVA-tunnuksillasi pääset kir-
jautumaan myös OIVA-verkko-opistoon, jossa 
voit katsella MTK:n koulutuksen tuottamia 
webinaareja. 

OIVAan rekisteröidytään sähköpostiosoitteel-
lasi, mikä on liitetty jäsentietoihisi. Jos et ole 
varma, minkä sähköpostiosoitteen olet anta-
nut liittyessäsi metsänhoitoyhdistyksen jäse-
neksi, omassa metsänhoitoyhdistyksessä voit 
tarkistaa ja päivittää tiedon. 

Rekisteröityminen OIVAan:
1. Mene osoitteeseen https://oiva.crmieportal.
com/login 
2. Paina linkkiä Luo uusi salasana 
3. Kirjoita sähköpostiosoitteesi sille varattuun 
kenttään. Sen tulee olla sama, mikä on liitetty jä-
senyystietoihisi. 
4. Saat sähköpostiisi linkin, jossa pyydetään vaih-
tamaan salasanasi. Paina Vaihda salasana -linkkiä. 
5. Linkki vie sinut takaisin Oivaan, jossa voit mää-
rittää salasanan. 
6. Voit aloittaa OIVAn käyttämisen. Käyttäjätun-
nus on sähköpostiosoitteesi.

Kirjautuminen OIVA-verkko-opistoon:
1. Mene osoitteeseen https://moodle.mmg.fi/
mtk/
2. Kirjaudu sisään OIVA-tunnuksellasi kohdasta 
MTK:n jäsen.
3. Tallenteet löydät verkko-opiston etusivun We-
binaaritallenteet-otsakkeen alta
4. Mikäli kirjautuminen ei onnistu, ole yhteydessä 
sähköpostitse nettijasenet@mtk.fi

OIVAsta löydät 
jäsentietosi ja 
paljon muuta

Oman Metsänomistajat-lehden lisäksi metsänhoi-
toyhdistyksillä on viestikanavana Uutiskirje. Sen 
avulla metsänomistaja saa tuoreen puumarkkina-
katsauksen, uudet metsäasiat ja uutiset tiedoksi 
sekä tietoa paikallisista metsäasioista, ajankohtai-
sista töistä metsässä ja metsäomaisuuden hoidos-
sa sekä tulevat tapahtumat ja jäsenedut. Uutiskirje 
lähtee kuukausittain kaikille jäsenille, joiden voi-
massa oleva sähköpostiosoite on metsänhoito-
yhdistyksen tiedossa. 

Mikäli et saa vielä uutiskirjettä sähköpostiin, 
tilaa se osoitteesta www.mhy.fi/uutiskirje ja va-
litsemalla listalta haluamasi metsänhoitoyh-
distys tai ottamalla yhteyttä omaan yhdistykseesi. 
Ajankohtaisia metsäuutisia löydät myös metsän-
hoitoyhdistysten koti- ja Fb-sivuilta sekä Instagra-
mista.

Metsäuutiset 
helposti 
sähköpostiisi

http://www.metsa-tilat.fi/pohjoissuomi
http://www.metsa-tilat.fi/pohjoissuomi
http://www.metsa-tilat.fi/pohjoissuomi
https://oiva.crmieportal
https://moodle.mmg.fi/
mailto:nettijasenet@mtk.fi
http://www.mhy.fi/uutiskirje
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Uusia tiloja on tulossa. Seuraa nettisivujamme www.metsatilat.fi

ERÄPAIKAT, 
METSÄTILAT, TONTIT
Metsätiloista on nyt kysyntää!

Jos harkitset tilasi myyntiä Lapissa,
ota yhteyttä!

Välittäjiemme yhteystiedot 
sekä kaikki kohteemme 

netissä, osoitteessa:

Ukkoherrantie 15 A 2, 96100 ROVANIEMI

Metsäammattilaisilta turvallisuutta tilakauppaan!

Juha Savukoski
Kemijärvi, Pelkosenniemi, 
Savukoski, Salla
puh. 0400 397 441

Seppo Kyllönen 
Kittilä, Sodankylä, 
Salla, Ranua, 
Kemijärvi
puh. 050 387 6076 

Johanna Kaltiokumpu 
Rovaniemi, Inari, Utsjoki, 
Kittilä
puh. 0400 287 194

Niko Keränen 
Mhy Lappi
puh. 040 568 8349

Johanna Mursu
Posio
puh. 040 650 0692 

Myyntikohteiden 
kartat ja arviot - katso 

www.metsatilat.fi/
pohjoissuomi 

Uusia kohteita tulossa lähiaikana 
myyntiin, kannattaa seurata nettisivujamme

Kiinteistöjä myytävänä

etunimi.sukunimi@metsatilat.fi

Kemijärvi, 26,3 ha taimikkovaltainen metsätila lam-
men rannalla. Hp. 10 000 €. 

Kemijärvi, 2,6 ha määräala, jossa kaksi loma-asunnon 
rakennuspaikkaa Kemijärven rannalla. 
Hp. 25 000 €.

Kittilä, useampia erikokoisia metsätiloja. Katso tar-
kemmin www.metsatilat.fi 

Pelkosenniemi, hyvin saavutettava yhtenäinen 
171,90 ha metsätila. Ainespuun määrä noin 10 000 m3, 
joka suurimmaksi osaksi varttuneissa kasvatusmetsis-
sä. Oma lampi. Hp. 300 000 €. 

Salla, Kursussa erittäin hyvin saavutettavissa oleva 
noin 103,48 ha metsätila, jossa kasvavat maapohjat. 
Ainespuun määrä 3 980 m³ + taimikoita noin 34 ha. Hp. 
140 000 €. Tarjoukset viimeistään 2.6.2024

Lisätietoja em. kohteesta:
LKV Seppo Kyllönen p. 050 387 6076

Kemijärvi, Mikki n. 44,38 ha, 1 840 m3, Hp. 52 000 €.

Kemijärvi, Mantere n. 145,22 ha, 9 108 m3. Tarjoukset 
viimeistään 16.6.2024.

Kemijärvi, Erilä 14,53 ha, 1 708 m3. Sis. Kemijärven yh-
teismetsäosuus. Hp. 55 000 €. Tarjoukset viimeistään 
2.6.2024 

Kittilä, Hietala määräala, n.132,16 ha, 6  538 m3. Hp. 
122 000 €. Tarjoukset viimeistään 16.6.2024 

Pelkosenniemi, Männikkö 29,44 ha, 2  282 m3. Hp. 
54 000 €. Tarjoukset viimeistään 9.6.2024 

Pelkosenniemi, Marrunmännikkö 17,79 ha, 1  213 m3. 
Hp. 25 000 €. Tarjoukset viimeistään 9.6.2024 

Pelkosenniemi, Hilla 4,848 ha, 739 m3. Vanha lato. Hp. 
17 500 €. Tarjoukset viimeistään 16.6.2024

Pelkosenniemi, Kairanaavan – palo 20,28 ha, 1 258 m3. 
Hp. 30 000 €. Tarjoukset viimeistään 9.6.2024

Rovaniemi, Ainola määräala n.49,2 ha, 1  271 m3. Hp. 
65 000 €. Tarjoukset viimeistään 9.6.2024 

Lisätietoja em. kohteesta:
LKV Johanna Kaltiokumpu p. 0400 287 194

Enontekiöllä 2,242 ha määräala Palojokisuulla. Raken-
taminen poikkeamisluvalla. Hp. 21 000 €. 

Enontekiöllä viisi erilaista noin 1–4 ha määräalaa eri 
puolilla kuntaa. Katso tarkemmin www.metsatilat.fi

Utsjoella 1,223 ha kiinteistö Tenojoen rannalla, ran-
ta-asemakaava, jossa yksi rakentamaton rakennuspaik-
ka. Hp. 40 000 €. Tarjoukset viimeistään 8.6.2024. 

Utsjoella 1,4996 ha kiinteistö Tenojoen törmällä. Ra-
kentaminen poikkeamisluvalla. Hp. 25 000 €. Tarjouk-
set viimeistään 8.6.2024.

Keminmaassa 35,17 ha metsätila. Metsämaata 27,63 
ha. Ainespuuta yhteensä 5 122 m3.  Hp. 145 000 €. Tar-
joukset viimeistään 10.6.2024.

Pellossa 0,305 ha kiinteistö Kukasjärven rannalla. Kiin-
teistöllä 1994 valmistunut mökki ja varastorakennus. 
Hp. 67 000 €. Tarjoukset viimeistään 10.6.2024. 

Lisätietoja em. kohteesta:
LKV Niko Keränen p. 040 568 8349

Kemijärvi, eteläosissa sijaitseva usean palstan koko-
naisuus rajoittuen osin Kemijokeen. 76,8 ha. Kokonais-
puusto n. 7 500 m3. Pääosin mäntyvaltaista. 
Hp. 196 000 €.

Lisätietoja em. kohteesta:
LKV Juha Savukoski 
p. 0400 397 441

http://www.metsatilat.fi
http://www.metsatilat.fi/
mailto:etunimi.sukunimi@metsatilat.fi
http://www.metsatilat.fi
http://www.metsatilat.fi
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Kokonaisuutena uusi tukijärjestelmä ehtoineen te-
kee teistä jämerämpiä ja lisää hiukan kustannuksia, 
joita korkeampi tukitaso kompensoi. Jää nähtäväksi, 
millaisia määrärahoja tienrakennukseen osoitetaan. 
Hyväkään tukiprosentti ei juuri lämmitä, jos sitä vas-
taavia määrärahoja ei ole käytössä.

Metkatuki tiehankkeiden suunnitteluun ja 
toteutukseen:
• metsätien perusparannus 70%
• uuden metsätien rakentaminen Lapissa 50%
• Sillat, siltarummun rakentaminen tai korjaami-

nen 85%
• Tuen saamisen edellytyksenä osakaskiinteistön 

sitoutuminen hankkeeseen allekirjoittamalla 
hankeasiakirjat tai antamalla siihen valtuudet

Vinkkitieto verotukseen:
• Maksettu Metka-tuki on veronalaista tuloa 

maksun saajalle. Tiekunnan kannattaa valita 
tiehankkeen vetäjäksi luotettava toimija, esi-
merkiksi metsänhoitoyhdistys, ja ohjata tuki 
toimijalle. Silloin isokaan tukierä ei mene ve-
rolle ja metsätiehankkeen kulujen vähentämi-
nen metsäverotuksessa sujuu huomattavasti 
nopeammin.

• Tiehankkeen laskut sisältävät arvonlisäveron 
myös tukiosasta. Arvonlisäveron määrä las-
kun loppusummasta on siksi paljon suurempi 
kuin 24%. Arvonlisävelvollinen maanomistaja 
saa tämän Alv:n aina palautuksena, kun tekee 
Alv-ilmoituksen. Älä siis unohda tehdä ALV- 
ilmoitusta! Sitkeä käsitys, ettei veroilmoitusta 
kannata tehdä, jos ei ole puun myyntiä, ei pidä 
ollenkaan paikkaansa. 

PEKKA HUUKI, VELI-PEKKA KORTENIEMI JA MIKA TAPIO.

Uusi Metka- tuki nostaa metsätien perusparannuk-
sen tukitasoa merkittävästi. Aiemman Kemera-ra-
hoituksen 60 prosentin tuki nousee uudessa Metka- 
tuessa peräti 70 prosenttiin. Maanomistajalle jäävä 
maksuosuus siis pienenee 40 prosentista 30 prosent-
tiin. Merkittävä parannus kun käytännössä aiemmin 
maanomistajan maksamasta osuudesta jää neljännes 
pois.

Uudistunut tukimuoto tuo myös uusia vaatimuksia. 
Metsäteiden kantavuuden kannalta tärkein element-
ti on päällysrakenteen määrän oikea mitoitus. Perin-
teisesti tienrakentaminen on ollut varsin kokemus-
peräistä toimintaa. Lopullinen kerrosvahvuus on 
viimekädessä määritetty päällysrakenteen ajamisen-
yhteydessä seuraamalla rakenteen käyttäytymistä 
ajorasituksen aikana. Nyt tuleviin tiesuunnitelmiin 
vaaditaan erillinen pudotuspainomittaus, jonka pe-
rusteella kerrosvahvuudet lasketaan.

Pudotuspainomittauksessa tien kantavuutta mita-
taan erillisellä mittauskalustolla, joista yleisimmin 
on käytössä maastoautoluokan henkilöautolla ve-
dettäväksi tarkoitettu mittausperävaunu. Mittaustu-
los kertoo aina sen yksittäisen mittauskohdan kan-
tavuuden ja siitä voidaan erillisellä laskentakaavalla 
laskea, paljonko tuossa mittauspisteessä kantavuut-
ta tarvitaan lisää, ja edelleen kuinka paksun murs-
kekerroksen sen vaatii. Mittaus tehdään aina ennen 
varsinaiseen rakennustyöhön ryhtymistä jo suunnit-
teluvaiheessa. Suunnittelun aikana tehtävä mittaus 
ei ole kuitenkaan ajoitukseltaan optimaalinen. Huo-
nokuntoisessa tiessä on usein myös kuivatuksessa 
ongelmia, jotka heikentävät vanhan tierungon kan-
tavuutta mittaushetkellä. Tästä voi seurata murske-
määrän ylimitoitusta. Suunta on kantavuuden kan-
nalta kuitenkin oikea, mieluummin liian paljon kuin 
vähän.

METSÄTIET

Metka- tuki metsätie-
hankkeissa noussut  

Siltarummun rakentamiseen tai korjaamiseen Metka- tuki on 85%

VELI-PEKKA KORTENIEMI
Mhy.fi

Hallintopalvelua Hallintopalvelua 
tiekunnilletiekunnille
Metsänhoitoyhdistykset
tarjoavat alueensa
tiekunnille 
asiantuntevaa 
hallintopalvelua. 

Palvelu sisältää: 
- Kokouskutsut, pöytäkirjat
- Maksuunpanoluettelo
- Yksikkömaksujen laskutus
- Kokousten valmistelu ja läsnäolo
- Osakasluettelon ylläpitäminen
- Kirjanpito
- Kunnossapitotoimissa avustaminen

Kysy tarjous!

Metsänomistajat

Yksityistien perusparannus
• Tukihaku yhteishankkeena tai yhden maan-

omistajan hankkeena                                                                 
• Perusparannushankkeen vähimmäispituus 

500 m.
• Metsätalouden kuljetusten osuus tulee olla 

yli 30 prosenttia
• Päällysrakenteen leveyden tulee olla vähin-

tään 3,6 m

Uuden tien tekeminen
• Uuden tien tekemistä tuetaan vain yhteis-

hankkeena
• Uuden metsätien tulee olla vähintään 500 m 

pitkä, jos tien vaikutusalueen arvioitu kestä-
vä vuotuinen hakkuumäärä  on vähintään 3 
m3/ha, ja vähintään 800 m, jos hakkuumäärä 
on alle 3 m3/ha.
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MT Metsä Digi -tilauksella olet oman metsäsi 
asiantuntija ja perustelet näkökulmasi luotetulla 
tiedolla. Lue, katso ja kuuntele, vaikka joka päivä.

MT Metsä uutisoi ja analysoi, jotta 
sinä voit tehdä parempia päätöksiä.

Tarjous on voimassa 20.12.2023 asti. Tilaus jatkuu kulloinkin voimassa olevaan edulliseen kestotilaushintaan. Paperilaskun lähettämisestä 
veloitamme 3,90 €/lasku. Jos olet tilannut tai käyttänyt Viestimedia Oy:n tuotteita ja palveluita, voimme lähettää sinulle samankaltaisiin 
tuotteisiimme ja palveluihimme liittyviä markkinointiviestejä sekä muuta asiakasviestintää, vaikka et olisi antanut nimenomaista  
lupaa sähköiseen suoramarkkinointiin. Voit aina kieltää sähköisten suoramarkkinointi- ja asiakasviestien lähettämisen toimimalla viesteissä 
olevien ohjeiden mukaisesti tai ottamalla yhteyttä asiakaspalveluumme (020 413 2277 ma-pe klo 8-21, hinta 8,35 snt/puhelu  
+ 16,69 snt/min tai asiakaspalvelu@viestimedia.fi). Lisätietoja: viestimedia.fi/tilausehdot ja viestimedia.fi/tietosuoja

Tilaa soittamalla!
020 413 2277

Mainitse tilaustunnus TAM3025

Tilaa netissä!
MT.FI/MHYjasen

tai käytä oheista QR-koodia 

MT Metsä Lehti + Digi

(norm. 13,90 €)
Kestotilauksen 

1. jakso

-20%

11 10
€/kk

MT Metsä Digi 
nyt vain

(norm. 10,90 €) 
Kestotilauksen  

1. jakso

770
€/kk

-30%

Jäsenetu!

Metsälehti on suomalaisen metsän riippumaton äänenkannattaja, 
joka tuo luoksesi metsänomistamisen parhaat käytännöt ja taidot, 

tuoreet uutiset ja uusimmat tutkimukset sekä alan johtavat asiantuntijat. 
Kotiin kannettuna ja ruudullasi aina kun haluat. 
Tilaa Metsälehti MHY-jäsenetuna erikoishintaan!

 TILAA JO TÄNÄÄN: 
edutjasenelle.fi tai 09 315 49 840 

Kerro soittaessasi, että teet MHY-jäsenetutilauksen.

Miltä näyttää
maailman paras

metsänomistamisen taito?

Polku omaan metsään

VUODEN TILAUSJAKSO, 23 NUMEROA

85 €
Norm. 163 €, etusi 78 €

HUOM!

Tilausmaksu
on vähennys-

kelpoinen
metsävero-
tuksessa.

mailto:asiakaspalvelu@viestimedia.fi
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JÄSENILLE

Yhdessä saamme enemmän mtkhankinnat.fi

Metsänomistajan jäsenedut
Mhy-jäsenenä saat jäsenetua yli 30 yritykseltä. Jäsenetujen valikoimasta löydät mm. 
työkaluja ja varaosia sekä työvaatteita ja -tarvikkeita metsätöihin. Tee edullisempia 
hankintoja jo tänään: mtkhankinnat.fi

Nestekaasukampanja
29.4.-31.8.2024
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1. 2. 3.
Metsänhoitoyhdistyksen 
jäsenenä olet osa suoma- 
laista metsän omistajayh- 
teisöä ja tuet samalla 
maailman parasta metsien 
hoi toa. Yhdessä pystym-
me puolustamaan metsien 
monimuotoista käyttöä - 
nyt ja tulevaisuudessa. 

Meillä metsänomistajat 
päättävät. Siksi mieles-
tämme metsänomistaja on 
paras henkilö kertomaan 
yhdistyksen jäsenyydestä: 
”Metsänhoitoyhdistys on 
todella puolueeton ja ainoa 
metsän omistajien etua ajava 
tässä maassa. Yhdistyksellä 
ei ole omis tajia, joilla olisi 
tuotto-odotuksia yhdistyk-
sestä.”

Me puo lustamme metsän-
omistajien oikeuksia niin 
paikallisesti, maakunnal-
lisesti, kansallisesti kuin 
kansainvälisestikin. Tätä 
et muilta metsäpalvelun-
tarjoajilta saa.  
Teemme metsänomistajan 
hyväksi mm. vaikuttajaviestin-
tää, metsäasian tuntijoidemme 
koulutusta sekä tarjoamme 
erityisosaamisen niin puukaup-
pa-, luonnonhoito- kuin kaa-
voitusasioissakin.

Mhy.fiMetsässä hyvä

Oma metsäasiantuntija
Jäsenenä saat oman metsä- 

asiantuntijan, joka auttaa sinua 
metsäomaisuutesi hoidossa. 

mhy.fi/yhteystiedot

PEFC-sertifiointi
Sertifiointi varmistaa, että  

metsiäsi hoidetaan vastuullisesti. 
Saat sen kauttamme automaat-

tisesti.
mhy.fi/metsäsertifiointi

Katso kaikki jäsenedut:  
mhy.fi/jasenedut  

tai käytä koodia

MTK Hankintojen edut
MTK:n neuvottelemat 

rahanarvoiset jäsenhinnat 
useilta eri toimijoilta. 

mtkhankinnat.fi

Koulutus ja tapahtumat
Järjestämme vuosittain lukui-
sia jäsenille ilmaisia webinaa-
reja, kursseja ja tilaisuuksia. 

mhy.fi/tapahtumat

Kilpailutettujen puu- 
kauppojen hintatiedot

Pysyt ajantasalla paikkakunta-
si puun hinnoista keräämämme 

hintatietojen avulla. 
mtk.fi/puumarkkinat 

Jäsenyys tuo myös rahanarvoisia etuja, mm.:

Tervetuloa metsänomistajien omaan yhteisöön!

Oiva-jäsenportaali
Oivasta löydät mm. jäsenkortin 

ja -laskut sekä verkko- 
opiston koulutukset 

www.mhy.fi/liity-jaseneksi/oiva- 
jasenpalveluportaali
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Tuliko tämä lehti väärään osoitteeseen?
Tai ovatko muut yhteystietosi 

muuttuneet?
Ilmoita muutos omaan metsänhoitoyhdistykseesi. 

Yhteystiedot sivuilla 24-25.

Metsänomistaja ©2024 Bombardier Recreational Products Inc (BRP). Kaikki oikeudet pidätetään. ®, ™ ja BRP-logo ovat 
BRP:n tai sen tytäryhtiöiden rekisteröityjä tavaramerkkejä. Kuvan laite sisältää lisävarusteita. 

CANAMOFFROAD.COM
   /CANAMOFFROAD

VALTUUTETUT JÄLLEENMYYJÄT LAPISSA:
KEINÄNEN OY Lindströminmutka 1 Tornio
KINOS MOTORS OY Myllyjoentie 4 Kittilä
KONELIIKE  KORTENIEMI OY Hallitie 3 A Rovaniemi
KONEMUONIO OY Puthaanrannantie 6 Muonio
KONEVASARA OY Ranniotie 10 Sodankylä
TUOVILAN GUMMI OY Inarijärventie 281 Ivalo
TUOVIRENGAS OY Pelkosenniementie 62 Kemijärvi

KYSY LISÄÄ JÄLLEENMYYJÄLTÄSI!

Uusi Outlander
Hallitse maasto 
kuin maastoFS 460 CEMK 

sis. X-Treem
valjaat

MSA 70 C-B

MS 231

MS 201C-M

MS 241C-M
sis. Raivaus- ja ruohoterä,
siimapää sekä valjaat

Ammattila
isen 

suosikki

Moottorisahat
metsätöihin

FS 260 C-E
Tehokas Tehokas 
yhdistelmäraivuriyhdistelmäraivuri

Kysy tarjous kauppiaaltasi!

Hallitie 3A, 96320 Rovaniemi
Puh. 020 7433 570

Ranniotie 10, 99600 Sodankylä
Puh. 040 124 2377

Ivalontie 16, 99800 Ivalo
Puh. 040 485 5181

info@tarvikecenter.com

Torpinkatu 17, 95420 Tornio
Puh. 0400 130 106

Karjalahdenkatu 34, 94600 Kemi
Puh. 0400 214 168
kemi@ojanpera.net

‘‘KUNKKU ‘
‘

‘‘KUNKKU ‘
‘

Kevyt amm
attisaha

Kevyt amm
attisaha

Tehokas Tehokas 

ammattisa
ha

ammattisa
ha

Voimakas,
 

Voimakas,
 

monipuoli
nen ja

monipuoli
nen ja

tasapaino
inen 

tasapaino
inen 

akkumoot
torisaha

akkumoot
torisaha

TehokasTehokas
 yleissaha yleissaha

Haemme hyvää tuulta
PROKON Wind Energy Finland on kumppanisi tuulivoimahankkeiden kehityksessä  
– maanhankinnasta kaavoitukseen, luvitukseen, rakentamiseen ja käyttöönottoon. 
Kun haluat selvittää, voisitko sinäkin maanomistajana edistää tuottavaa ja vastuullista 
tuulienergiatuotantoa Suomessa, ota yhteyttä!

PROKON Wind Energy Finland Oy | Puh. 06 356 8960 | www.prokonfinland.fi

mailto:info@tarvikecenter.com
mailto:kemi@ojanpera.net
http://www.prokonfinland.fi
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ANNAKAISA HEIKKONEN

Uusi MTK:n luonnon monimuotoisuuden tiekartta 
julkaistiin helmikuussa 2024. Tiekartta osoittaa suun-
taa maa- ja metsätalouden kehitykselle muuttuvassa 
toimintaympäristössä. Tiekartta on MTK:n ja ruotsin-
kielisen tuottajajärjestö SLC: n yhdessä julkaisema, ja 
sen valmisteluun osallistuivat myös metsänhoitoyh-
distykset. Tiekartta koostuu tutkimustiedosta sekä 
siihen perustuvista järjestöjen tavoitteista ja toimen-
piteistä.

Metsänomistajille tiekartta tarjoaa keinoja puuntuo-
tannon yhteydessä toteutettaville monimuotoisuut-
ta lisääville toimille. Luonnonhoitotoimilla voidaan 
merkittävästi vaikuttaa metsien monimuotoisuudelle 
tärkeisiin rakennepiirteisiin tulevan 30 vuoden ku-
luessa. Metsien lisäsuojelu on tehokkain, mutta sa-
malla kallein keino lisätä metsien monimuotoisuutta 
edistäviä rakennepiirteitä.

Jokainen metsänomistaja voi valita tiekartan työka-
lupakista vaikuttavia ja kustannustehokkaita keinoja 
monimuotoisuuden lisäämiseen. Kärkitoimenpitei-
siin kuuluvat lehtipuuston, kuolleen puun sekä elä-

vien järeiden säästöpuiden avokätisempi jättäminen 
kaikissa metsän käsittelyn vaiheissa. Näiden lisäksi 
työkalupakkiin kannattaa ottaa reilut suojakaistat ja 
vaihettumisvyöhykkeet vesistöjen ja soiden reunoil-
le. Luonnonhoidossa turvallisena ohjenuorana ovat 
PEFC-sertifioinnin uudistuneet vaatimukset ja valta-
kunnalliset metsänhoidon suositukset.

Luontoarvomarkkinoita kehitetään hankkeella 
Lapissa
Luonnon monimuotoisuuden tiekarttaan sisältyy 
luontoarvomarkkinoiden kehittäminen. Luontoarvo-
markkinoilla metsänomistajat tuottavat luontopalve-
luita markkinaehtoisesti ja vapaaehtoisesti korvausta 
vastaan. Lapissa on käynnissä MTK:n ”Luontoarvo-
markkinoilta lisäarvoa Lappiin”-hanke, jonka yhtenä 
tavoitteena on edistää monimuotoisuuden turvaa-
mista niin, että se on maanomistajalle kannustavaa ja 
taloudellisesti kannattavaa.

Hankkeen toteuttajana toimii Maa- ja metsätalous-
tuottajain Keskusliitto MTK ry. Hankkeen yhteistyö-
kumppaneina ovat Kemijärven Yhteismetsän Osa-
kaskunta sekä Metsänhoitoyhdistys Metsä-Lappi ry. 
Hanke toteutetaan 2.2.2024-31.1.2025 välisenä aika-
na. Rahoittajina ovat EU:n Maaseuturahasto ja Lapin 
Ely- keskus.

Projektipäällikkö Ia-Maria Tiilikainen toivoo lappi-
laisilta metsänomistajilta yhteydenottoja luontoarvo-
kohteista. Hänet tavoittaa p. 050 337 8195.

Talousmetsien luonnonhoitoa suku-
polvelta toiselle 

JUHA UKKOLA

Kävelen juuri perintönä saamassa metsässäni ja 
mietin, miten voisin ottaa monimuotoisuutta huo-
mioon metsissäni unohtamatta taloudellista tuloa. 
Vanhempani ovat hoitaneet ja hakanneet metsiä 
vuosikymmeniä metsänhoitoyhdistyksen avustami-
na.  Jatkan matkaa ja huomaan metson lehahtavan 
lentoon puustoisesta painanteesta. Hmmm… onnek-
si tuo kohta on jätetty aikoinaan käsittelyiden ulko-
puolelle. Noin metrisen männyntaimikon keskellä 
olevassa puustoryhmässä oletettavasti käpytikka 
hakkaa puunkylkeä ja hymy nousee kasvoilleni.  

Kompastun lahonneeseen maapuuhun, mutta on-
neksi tupsahdan hyvään puolukka mättääseen, otan 
kourallisen puolukoita suuhuni ja jatkan tilaan tu-
tustumista. Muistan lapsuudestani lähellä olevan 
lähteen, jossa oli ihanan raikasta vettä, suuntaan tar-
kistamaan tilannetta. En meinaa löytää lähdettä kos-
ka sen ympärillä on koskematon metsä, mutta raikas 
vesi palkitsee etsimisen. Puissa roikkuva naava tuo 
satumetsän tunnelmaa.  

Lähden seurailemaan metsäistä kaistaletta, jossa vir-
taa vettä pienessä uomassa ja huomaan kuinka ilmas-
to tuntuu erilaiselta kuin taimikossa. Jossain vastaan 
pitäisi tulla suo, jossa oli aikoinaan pieni metsäsaare-
ke. Siellä oli valtavia mäntyjä. Liekö vanhemmat sen-
kin hakanneet joskus. Saavun suon reunaan ja huo-

maan, että harvennetun metsän ja suon reunassa on 
kaistale, johon ei ole koskettu, olishan tässäkin ollut 
hyviä puita. Silloin riekkoparvi pölähtää lentoon ja 
sydän hyppää kurkkuuni. Kyllä luonto antaa mahta-
via kokemuksia.  

Suolla näkyy kohoavan metsäsaareke, jossa näkyy 
valtavia tasalatvaisia mäntyjä, suuntaan sinne. Vesi 
tirskuu kenkieni alla ja mietin, että ei ne hiihtäjät 
turhaan ole soilla harjoitelleen, yllättävän raskasta. 
Saavutan metsäsaarekkeen ja istahdan kaatuneelle 
kelolle tasaamaan hengitystäni. Ihailen puita ja huo-
maan lintujen tehneen kerrostalon vanhaan haapa 
yksilöön, ketähän tuollakin asuu.  

Nautin hiljaisuudesta ja mietin, että nämä metsäthän 
ovat jo aika monimuotoisia, ja olen nähnyt ja kuullut 
jo monia metsän asukkeja. Vanhempani ovat hoita-
neet metsiä aika mukavasti. Taidan ottaa kotiin pääs-
tyäni yhteyttä metsänhoitoyhdistykseen ja kysyä 
josko saisin heiltä neuvoa, että hoitaisin metsiä yhtä 
hyvin kuin vanhempani tai jopa paremmin.  

Jos saisi metsäsuunnitelman, jossa otettaisiin entis-
tä enemmän huomioon luontoarvoja sekä riistaa. Ja 
voisikohan ilmastonmuutokseen varautua jotenkin 
ennalta… Jotkuthan ovat uhkailleet, että metsätuhot 
voivat lisääntyä. Haluaisin, että myös lapseni saisivat 
kokea luonnon ihmeellisyyden ja olla ylpeitä minun 
toimistani metsästä. Taidanpa samalla kysäistä, olisi-
ko jossain jo hyvä tehdä hakkuita, joista saisin rahaa 
auton päivitykseen. Onneksi isäni opetti aikoinaan, 
että kaikkea ei tarvitse osata itse. Minä pyydän apua 
metsäalan ammattilaisilta metsieni hoitoon ja itse 
hoidan ihmisiä.

Niin metsä vastaa… 

Juha Ukkola Mhy Metsä-Lapin Sodanky-
län toimistolla työskentelee aluevastuul-
lisen metsäasiantuntijan tehtävän lisäksi 
luonnonhoidon asiantuntijana. Juha on 
koulutukseltaan metsätalousinsinööri ja 
metsänhoitaja. Parhaillaan hän täydentää 
osaamistaan luonnonhoidon koulutuksessa. 

Taloudellinen metsänhoito ja luonnonhoito 
eivät ole toisiaan poissulkevia vaihtoehtoja, 
vaan ne kulkevat rintarinnan jokapäiväisessä 
toiminnassa. Talousmetsien otetaan jo nyt 
huomioon luonnonhoitoa erilaisilla toimen-
piteillä, kuten säästöpuilla, suojakaistoilla, 
kuolleiden puiden säätämisellä ja riitatihei-
köillä.
Aktiivisilla toimilla, kuten kulottamisella voi-
daan parantaa tiettyjen elinympäristöjen 
tilaa. Me metsänhoitoyhdistyksellä olemme 
sinua varten, kerro meille toiveesi ja tavoit-
teesi, niin suunnitellaan yhdessä mitä voi-
simme tehdä metsiesi hyväksi.

Luonnon monimuotoisuuden tiekartta 
ohjaa askel kerrallaan kohti parempaa 
metsäluonnon tilaa

Järeät elävät puut, kuten kilpikaarnaiset tai palokoroiset 
männyt myös yksittäisinä puina ovat arvokkaita sääs-
töpuita luonnon monimuotoisuuden kannalta. Elävät 
säästöpuut jätetään pysyvästi mielellään ryhmiin, ja ne 
luovat aikanaan lahopuujatkumoa.

ANNAKAISA HEIKKONEN
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Lapin metsänhoitoyhdistykset palveluksessasi

sähköpostit: etunimi.sukunimi@mhy.fiTOIMIPAIKAT

Rovaniemen toimisto
Hallituskatu 22, 96100 Rovaniemi
Puh. 0400 548 290    rovaniemi@mhy.fi

Ilkka Ruotsala
Metsäasiantuntija, 
metsäsuunnittelu ja 
tila-arviot
puh. 0400 287 133

Teemu Orajärvi
Metsäasiantuntija, 
maankäyttö
Lohiniva, Marrasjärvi, 
Ounasjokivarsi, 
Pellontien varsi, 
Perttaus, Suopajärvi 
puh. 0400 287 193

Mari O´Connell
Jäsen- ja 
viestintäasiantuntija
puh. 0400 548 290

Henrik Säynäjäkangas
Metsäasiantuntija, 
omaisuudenhoito
Juotas, Juujärvi, 
Kemijokivarsi, Luusua, 
Raajärvi, Vanttausjärvi
puh. 0400 287 195

Harri Ala-Poikela
Metsäasiantuntija
Alakemijoki, 
Ranuantien varsi
puh. 0400 287 186

Johanna Kaltiokumpu
Metsäasiantuntija, LKV, 
omaisuudenhoito
puh. 0400 287 194

Teemu Paavola
Metsäasiantuntija, 
metsänhoitoesimies
Käyrämö, Misi, 
Norvajärvi, 
Perunkajärvi, 
Sodankyläntien varsi, 
Vika
puh. 0400 287 191

Petri Vaarala
Metsäasiantuntija, 
korjuuesimies

Juha Savukoski
aluevastaava, LKV
puh. 0400 397 441

Eija Saariniemi
Talousasiantuntija
puh. 040 632 8137

Marko Ahonen
Metsäasiantuntija 
Pelkosenniemi, Savukoski
puh. 0400 395 060

Savukosken toimisto
Samperintie 4, 98800 Savukoski
Puh. 040 6328 137

Pelkosenniemen toimisto
Laivanrannantie 2, 
98500 Pelkosenniemi

Jari-Pekka Jumisko
Metsäasiantuntija, 
omaisuudenhoito
Halosenranta, 
Hanhikoski, Javarus, 
Ketola, Kuusivaara, 
Tapionniemi, Tohmo, 
Vuostimo
puh. 0400 395 058

Kemijärven toimisto
Vapaudenkatu 8 A 5, 98100 Kemijärvi
Puh.  040 6328 137

Jari Kivelä
Metsäasiantuntija, 
omaisuudenhoito
Ailanka, Isokylä, 
Kostamo, Lehtola, 
Luusuan itäpuoli, Oinas, 
Räisälä
Puh 0400 280 490

Mika Tapio
Tieasiantuntija
puh. 044 2409 869

AnnaKaisa Heikonen
Johtaja,
puh. 050 431 4498

Pekka Kasurinen
Metsäasiantuntija,
omaisuudenhoito
Jeesiö, Sodankylän läntinen 
alue, Syväjärvi, Vuotso
puh. 040 1399 390

Leevi Kuusela
Metsäasiantuntija, 
korjuuesimies

Sodankylän toimisto
Papintie 1, 99600 Sodankylä
Puh. 040 1546 450

Maarit Kangas
Talousasiantuntija
puh. 040 1546 450

Juha Ukkola
Metsäasiantuntija, 
luonnonhoito
Lokka, Orajärvi, 
Seipäjärvi, Sodankylän 
itäinen alue 
puh. 040 1399 390

Mikko Maijala
Tieasiantuntija
puh. 0400 839 397

Juha Hänninen
Metsäpäällikkö
puh. 0400 196 821

Jouni Virkkula
Metsäasiantuntija
Aatsinki, Kuosku, Naruska, 
Nousu, Saija, Sallansivu, 
Sallansuu, Tuohikylä, 
Vallovaara, Varvikko
puh. 0400 196 825

Sallan toimisto
Kuusamontie 32, 98900 Salla
Puh. 0400 196 823

Tuomas Niemelä
Metsäasiantuntija
Ahola, Hautajärvi, 
Hietajärvi, Kallunki, 
Niemelä, Onkamo
puh. 0400 196 825

Mikko Mulari
Metsäasiantuntija
Ahvenselkä, Joutsijärvi, 
Kursu, Lapajärvi, 
Märkäjärvi, 
Pahkakumpu, Paloperä, 
Salmivaara
Puh. 0400 196 823

Jussi Olli
Metsäasiantuntija, 
metsänhoitoesimies
Hormakumpu, Kallo, 
Kaukonen, Kelontekemä, 
Kittilä
puh. 040 4847 848

Jarmo Noponen
Metsäasiantuntija
Hanhimaa, Jeesiöjärvi, 
Kelontekemä, Kiistala, 
Köngäs, Kuivasalmi, 
Lompolo, Pokka, Pulju, 
Raattama, Rauhala, 
Sirkka, Sodankyläntien 
varsi, Tepasto, Tepsa, 
Vittakumpu
p. 040 508 7470

Kittilän toimisto, Metsätalo
Nilitie 1, 99100 Kittilä 
Puh. 020 7419 260

Sanna Kangas
Metsäasiantuntija
Alakylä, Helppi, 
Kierinki, Kinisjärvi,
Lehmilehto, 
Lohiniva, Maunujärvi, 
Molkojärvi, Niesi, 
Osma, Uimaniemi, 
Unarinluusua
p. 040 124 4359

www.mhy.fi/metsa-lappiMHY METSÄ-LAPPI

mailto:etunimi.sukunimi@mhy.fi
mailto:rovaniemi@mhy.fi
http://www.mhy.fi/metsa-lappi
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Marko Reinikka
Metsäneuvoja
Muonion, Enontekiö
puh. 0400 225 598

Juhani Lassila
Metsäneuvoja
puh. 0400 292 447

Kolarin toimisto
Koukkupellontie 1, 95900 Kolari

Aleksi Koivisto
Metsäneuvoja
puh. 0400 394 506

Muonion toimisto
Puthaanrannantie 18 A 2, 99300 Muonio
Puh. 0400 225 598

Ivalon toimisto
Sudentie 1, 99800 Ivalo
Puh.  040 136 0940

Ylitornion toimisto
Säipänkuja 2 A1, 95600 Ylitornio
Puh. 040 532 7630

Henri Ojanperä
Metsäneuvoja
puh. 0400 316 118

Hannu Marjeta
Metsäneuvoja
puh. 0400 800 908

Hanna Ojanperä
Metsäneuvoja
puh. 044 491 6149

Pasi Peltonen
Metsäneuvoja 
tiekuntien hallintopalvelut
Inari, Utsjoki
puh. 040 136 0940

Veijo Ekonoja
Johtaja
puh. 040 5088 491

Taina Lanko
Toimistonhoitaja
puh. 0400 394 586

Riina Schröder
Metsäneuvoja
Pello
p. 040 194 9088

Ville Saukkoriipi
Metsäasiantuntija
Pello
p. 044 493 6067

Pellon toimisto
Kauppatie 32, 95700 Pello
Puh. 0400 394 586

Veli-Pekka Korteniemi
Kunnostusojitus- ja 
metsätievastaava, 
Enontekiö, Inari, Kolari, 
Muonio, Pello
puh. 0400 257 067

Niko Keränen
Metsäneuvoja, LKV
Enontekiö, Inari, Kemi, 
Keminmaa, Kolari, 
Muonio, Pello, Ranua, 
Simo, Tervola, Tornio, 
Ylitornio
puh. 040 568 8349

Kari Keränen
Metsäneuvoja 
Ranuan etelä- ja itäpuoli
puh. 040 5113 373

Ranuan toimisto
Kuusitie 3 A 2, 97700 Ranua

Ilkka Ronkainen
Metsäneuvoja
Simo ja Keminmaa
SPV-neuvonta
Kemi, Keminmaa, Simo
puh. 0400 284 161

Tornion toimisto
Laivurinkatu 3, 95400 Tornio

Pekka Huuki
Kunnostusojitus- ja 
metsätievastaava
Kemi, Keminmaa, 
Ranua, Simo, Tervola, 
Tornio, Ylitornio
puh. 0400 472 015

Simon toimisto
Ratatie 1, 95200 Simo
Puh. 0400 284 161

Tervolan toimisto
Keskustie 83, 95300 Tervola
Puh. 040 4851 518

Tero Hänninen
Metsäneuvoja
puh. 040 4851 518

JARMO HUTTUNEN

Lasse Viitala
Metsäneuvoja
Rovaniementien varsi 
puh. 040 962 7210

www.mhy.fi/lappiMHY LAPPI

Paulus Nevalainen
Metsäneuvoja
puh. 040 5553 472

Juha Heikkilä
Metsäneuvoja
puh. 044 493 7700

Teppo Haapaniemi
Korjuuvastaava
Kemi, Keminmaa, 
Simo, Tervola, Tornio
puh. 040 7215 663

http://www.mhy.fi/lappi
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Metsäsäätiön tuki retkien kyytei-
hin merkittävää 

Kaikkia metsäoppeja ei voi opetella 
luokan sisällä tai koulun pihalla. Suo-
men Metsäsäätiö on myöntänyt usean 
vuoden ajan 4H:n metsätapahtumien 
kuljetuskustannuksiin apurahaa ja 
vuodelle 2024 apurahaa myönnettiin 
peräti 150 000 euroa. Myös yksittäiset 
koululuokat voivat hakea Metsäsääti-
öltä kuljetusapurahaa metsäalaan tu-
tustuttaviin metsäretkiin.

Hyvä metsäkokemus on tärkeä 
opin askel

Koululaisten metsäsuhde elää ja muut-
tuu yhteiskunnan kehityksen mukana. 
Tärkeintä Juhajoen mielestä on an-
taa kokemus metsästä: ”Metsäsäätiön 
kuljetusapurahalla voidaan lähentää 
konkreettisesti suomalaista metsää ja 
nuorta. Monipuolisten metsäkokemus-
ten kautta lapsi ja nuori saa myös käsi-

tyksen suomalaisista metsäelinkeinois-
ta ja metsien käytöstä.”

Koululaisten metsätietämys 
vaihtelee

Metsäsäätiö rahoittaa useita lasten ja 
nuorten metsäkasvatushankkeita ja 
hankkeiden raportoinnista käy ilmi, 
että koululaisten metsätietämys vaihte-
lee. Kaupungistumiskehityksen myötä 
metsät voivat olla vieraita osalle koulu-
laisista, mutta samaan aikaan toiset pa-
neutuvat metsäasioihin entistä tarkem-
min esimerkiksi harrastusten parissa. 

4H-järjestön paikallisiin metsätapah-
tumiin osallistuu vuosittain kymmeniä 
tuhansia koululaisia – viime vuonna 
kaikkiaan 26 000. Metsätapahtumis-
sa mennään joko koulun lähimetsään 
tai ajellaan kauemmas metsäkohteelle 
tunnistamaan kasvupaikkoja, arvioi-
maan hiilenkiertoa ja harjoittelemaan 
metsän mittaamista. 

Metsäopit perille koululuokan ulkopuolella – 
kosketus metsään on tärkein

Metsäala on kiinnostunut 
kontaktista yläkoululaisiin

Paikalliset 4H-yhdistykset ympäri 
Suomen järjestävät peruskoululaisten 
metsäpäiviä yhdessä alueen metsätoi-
mijoiden kanssa. 4H on strategisesti 
lisännyt yläkoululaisten metsätapah-
tumia. ”Yläkoululaisten osuus metsä-
tapahtumissa on kasvanut 10 prosen-
tin vauhdilla vuodesta 2021. Metsäala 
toivoo entistä tiiviimmin kontaktia ylä-
koululaisiin ja muistijälkiä metsäalan 
työmahdollisuuksista. 4H:n tavoittee-
na puolestaan on kartuttaa yläkoulu-
laisten kesätyökokemusta ennen pe-
ruskoulun päättymistä”, kertoo Sampo 
Juhajoki kehityspäällikkö 4H:sta.

Sampo Juhajoen mukaan Metsäsäätiön 
kuljetusapurahoilla voidaan lähentää 
metsää ja nuorta. (Kuva:4H)

Metsäkasvatuksen hankkeita osutetaan peruskoulun 
varrelle, jotta jokaisen koululaisen olisi mahdollista 
luoda monipuolinen kuva metsien käytöstä. Suomen 
Metsäsäätiön kuljetusapurahojen ansiosta yli 14 000 
koululaista pääsee 4H-liiton järjestämille metsäpäiville 
vuosittain. Toiminta ulottuu kattavasti kaikkialle 
Suomeen lähes 190 paikallisen 4H-yhdistyksen voimin.

Suomen Metsäsäätiö rahoittaa hankkeita, joilla edistetään metsäelinkeinon elinvoimaa. 
Suomen Metsäsäätiö kohdistaa vuosittain merkittävän osan puukauppojen yhteydessä 
maksetuista menekinedistämismaksuista lasten ja nuorten hankkeisiin. Lahjoita sinäkin! 
RA/2023/1002.  Lisää osoitteessa metsasaatio.fi.

Puupohjaisten tuotteiden valikoima voi herättää toisinaan hämmästymisiä metsärasteil-
la (Kuva: Tiina Rinne / 4H).

Koululaiset harjoittelevat yhteistyössä erilaisia puun mittaamisen menetelmiä 
(Kuva: Tiina Rinne / 4H).

 METSÄSÄÄTIÖ
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URAKOINTI-
PALVELUT

Lapissa metsänomistajalle on tarjolla 
metsien pysyvään tai määräaikaiseen 
suojeluun korvausta vastaan vaihto-
ehtoja esimerkiksi METSO-ohjelman ja 
ympäristötuen kautta. 

ANNAKAISA HEIKKONEN 

Metsien monimuotoisuuden turvaaminen on osa 
kestävää metsätaloutta. Talousmetsiin jätetään met-
sätalouden toimenpiteissä esimerkiksi säästöpui-
ta, lahopuuta, suojavyöhykkeitä ja riistatiheiköitä 
- tätä kutsutaan talousmetsien luonnonhoidoksi. 
Monimuotoisuudelle arvokkaiden metsäisten eli-
nympäristöjen säilyttäminen parantaa niin uhan-
alaisten kuin muidenkin metsälajien elinolosuhteita. 
Monimuotoisuuden vaaliminen myös tukee lajiston 
ja metsien valmiutta sopeutua ilmastonmuutokseen.  
Lapissa suojelualueiden verkosto on sinällään jo 
hyvin kattava: maakunnan metsä- ja kitumaista on 
eriasteisen suojelun piirissä liki kolmannes. Vapaa-
ehtoinen suojelu on yksi keino siinä työkalupakissa, 
joilla metsänomistajat huolehtivat osaltaan metsien 
monimuotoisuudesta metsätalouden piirissä olevilla 
alueilla.
 
Pysyvän suojelun vaihtoehdot METSO-
ohjelmassa

Yksityisen suojelualueen perustamisessa metsän-
omistaja hakee rauhoittamista ELY-keskukselta. Jos 
suojelusta sovitaan, metsä rauhoitetaan pysyvästi, 
mutta maan omistusoikeus säilyy metsänomista-
jalla. ELY-keskus maksaa suojelusta korvauksen, 
joka on verovapaa. Toisena vaihtoehtona on alueen 
myyminen valtiolle luonnonsuojelutarkoituksiin 
käyvän hinnan mukaisella kauppahinnalla, joka on 
metsänomistajalle verovapaa. Molemmissa edelly-
tyksenä on, että kohde soveltuu METSO-ohjelmaan. 

Lapissa METSO-ohjelman pysyvää suojelua on 
toteutettu vuodesta 2008 alkaen pääasiassa Lou-
nais-Lapin alueella, mutta määrärahat on jo lähes 
käytetty. Uusi määräraha vuosille 2020-2022 mah-
dollistaa vanhojen metsien suojelun toteutuksen 
koko Lapin maakunnassa. Suojeltavien kohteiden 
tulee olla luonnontilaisia tai luonnontilaisen kaltai-
sia lahopuuvaltaisia metsäalueita.

Määräaikaisen suojelun vaihtoehdot METSO-
ohjelmassa

20 vuoden määräaikaisessa suojelusopimuksessa met-
sänomistaja hakee rauhoittamista ELY-keskukselta. 
Alue säilyy metsänomistajan omistuksessa, mutta so-
pimuksella metsä rauhoitetaan määräajaksi. ELY-kes-
kus maksaa suojelusta korvauksen, joka on verova-
pa. Kohteen on oltava soveltuva METSO-ohjelmaan. 
Metsänomistaja voi solmia 10 vuoden määräaikaisen 
ympäristötukisopimuksen Metsäkeskuksen kanssa 
Ympäristötuki on tarkoitettu ensisijaisesti metsälain 
10 §:ssä tarkoitettujen erityisen tärkeiden elinym-
päristöjen ominaispiirteiden säilyttämiseen. Ympä-
ristötukea voidaan käyttää myös METSO-ohjelman 
elinympäristöjen turvaamiseen. Metsäkeskus päät-
tää mahdollisesta tuesta, joka on metsänomistajal-
le veronalaista tuloa. Metsä jätetään sopimusajaksi 
metsätalouskäytön ulkopuolelle, mutta se pysyy 
metsänomistajan omistuksessa. 

Kiinnostuitko?

Metsän suojeluvaihtoehtojen selvittämisen ja ha-
kemukset saa vireille esimerkiksi ottamalla yh-
teyttä omaan metsänhoitoyhdistykseen. Myös 
Metsäkeskus ja ELY-keskus neuvoo asiassa ja ot-
taa vastaan aloitteita myös sähköisesti esimerkiksi 
Metsonpolku.fi-sivustolta saatavilla lomakkeilla. 
Alkuvaiheessa tarvitaan metsänomistajan yhteystie-
tojen lisäksi kiinteistötunnus sekä lyhyt kuvaus tar-
jottavasta kohteesta. Asiantuntija selvittää kohteen 
suojeluarvot ja muut tarvittavat tiedot tarvittaessa 
metsänomistajan puolesta.

Vapaaehtoinen suojelu lisää Vapaaehtoinen suojelu lisää 
metsän monimuotoisuuttametsän monimuotoisuutta

Uusi määräraha vuosille 2020-2022 Uusi määräraha vuosille 2020-2022 
mahdollistaa vanhojen metsien suojelun mahdollistaa vanhojen metsien suojelun 
toteutuksen koko Lapin maakunnassa.toteutuksen koko Lapin maakunnassa.

TUKKI-, KUITU- JA ENERGIAPUUTA

SIISTIÄ JÄLKEÄ
JA TUOTTOA

Laita metsäsi kasvukuntoon 
ammattilaisvoimin. 
Ostamme pystykaupalla 
leimikot nuoren metsän 
harvennuksista päätehakkuisiin. 
Teemme siistiä jälkeä - metsäsi 
parantaa kasvuaan ja voi hyvin.

Kimmo Karjalainen 
(Rovaniemi, Ranua ja Länsi-Pohja)
puh. 0400 360 919
kimmo.karjalainen@psmm.fi
Ukkoherrantie 15 A 2, 96100 Rovaniemi

PYYDÄ REILU TARJOUS!

Metsänomistajan asialla  
- vuodesta 1992

Pohjois-Suomen
Metsämarkkinat OY

Samuli Kokkoniemi
(Itä-Lappi, Salla ja Posio)
puh. 040 9209 731
samuli.kokkoniemi@psmm.fi

RANUA
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Kulvakontie 10, 97700 Ranua

Tmi Tarmo Leinonen

Lapajärventie, 98600 Salla. Puh. 0400 943 706

traktoriurakointi
puunkorjuu
kaivinkonepalvelut

VEKE MOTO Ky
PUUNKORJUUPALVELUT
Pahkakummuntie 206, 98620 Pahkakumpu

Puh. 0400 728 765

TUKKI-, KUITU- JA ENERGIAPUUTA

SIISTIÄ JÄLKEÄ
JA TUOTTOA

Laita metsäsi kasvukuntoon 
ammattilaisvoimin. 
Ostamme pystykaupalla 
leimikot nuoren metsän 
harvennuksista päätehakkuisiin. 
Teemme siistiä jälkeä - metsäsi 
parantaa kasvuaan ja voi hyvin.

Kimmo Karjalainen 
(Rovaniemi, Ranua ja Länsi-Pohja)
puh. 0400 360 919
kimmo.karjalainen@psmm.fi
Ukkoherrantie 15 A 2, 96100 Rovaniemi

PYYDÄ REILU TARJOUS!

Metsänomistajan asialla  
- vuodesta 1992

Pohjois-Suomen
Metsämarkkinat OY

Samuli Kokkoniemi
(Itä-Lappi, Salla ja Posio)
puh. 040 9209 731
samuli.kokkoniemi@psmm.fi

Haemme erityisesti kesä- ja 
talvikohteita kokopuun 
korjattavan energiapuun kohteita 
(Harvennettavan metsän pituus n. 6-10 m) 

Tee ilmastoteko, 
istuta taimi!

Aidosti kotimainen, yksityinen taimiyhtiö ja edelläkävijä metsäpuiden taimien 
tuottamisessa.Tutustu toimintaamme ja taimitarhoihimme: www.finforelia.fi

Luonnonvara-
keskuksen 
metsätuhoraportti 
valmistui
Puuston laatua alentavia tuhoja oli viime vuonna 
vajaalla viidesosalla puuntuotannon metsämaasta 
eli noin 4,4 miljoonalla hehtaarilla. Metsänviljelyä ja 
puuntuotantoa haittasivat viime vuonna eniten hir-
vet, tuulituhoja oli lähes 240 000 hehtaarilla ja lumen 
kaatamia, katkomia tai luokille painamia puita esiintyi 
jopa viisi kertaa suuremmalla alalla kuin tuulenkaato-
ja.
Kirjanpainajatuhot kasvoivat 260 prosenttia vajaa-
seen 50 000 hehtaariin, mutta juurikäävän tuhoala 
laski. Piilevää juurikääpätartuntaa ei pystypuista aina 
havaita, joten tuhoala on luultavasti aliarvio. Luken 
mukaan puustotuhojen määrä ei ole noussut hälyt-
tävästi. Kevään hidas eteneminen sekä vähäiset ja 
lyhyet hellejaksot kesällä ovat toivottavia puuston 
hyvinvoinnille. 

METSÄLEHTI

Lapin 
metsänomistajilla 
maamme suurin 
kantarahatulojen 
kasvu vuonna 2023
Luonnonvarakeskuksen (Luke) kantorahatulotilaston 
mukaan metsänomistajien saamat kantorahatulot 
kohosivat 3,1 miljardiin euroon vuonna 2023. Tulot 
olivat euroissa suurimmat koskaan, mutta jäivät re-
aalisesti 2000-luvun huippuvuosista. Valtaosa kanto-
rahatuloista eli 2 610 miljoonaa euroa kertyi yksityis-
metsistä. Kantorahatuloista tukkipuun osuus oli 65 
prosenttia, kuitupuun 28 prosenttia ja loppu kertyi 
energiapuusta. Kuusi oli yhä tärkein puulaji 42 pro-
sentin osuudella tuloista. Kantorahatulojen kasvu oli 
suurin Lapissa, missä ne nousivat reaalisesti 13 pro-
senttia. 

LUKE
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URAKOINTI-
PALVELUT

Lapissa metsänomistajalle on tarjolla 
metsien pysyvään tai määräaikaiseen 
suojeluun korvausta vastaan vaihto-
ehtoja esimerkiksi METSO-ohjelman ja 
ympäristötuen kautta. 

ANNAKAISA HEIKKONEN 

Metsien monimuotoisuuden turvaaminen on osa 
kestävää metsätaloutta. Talousmetsiin jätetään met-
sätalouden toimenpiteissä esimerkiksi säästöpui-
ta, lahopuuta, suojavyöhykkeitä ja riistatiheiköitä 
- tätä kutsutaan talousmetsien luonnonhoidoksi. 
Monimuotoisuudelle arvokkaiden metsäisten eli-
nympäristöjen säilyttäminen parantaa niin uhan-
alaisten kuin muidenkin metsälajien elinolosuhteita. 
Monimuotoisuuden vaaliminen myös tukee lajiston 
ja metsien valmiutta sopeutua ilmastonmuutokseen.  
Lapissa suojelualueiden verkosto on sinällään jo 
hyvin kattava: maakunnan metsä- ja kitumaista on 
eriasteisen suojelun piirissä liki kolmannes. Vapaa-
ehtoinen suojelu on yksi keino siinä työkalupakissa, 
joilla metsänomistajat huolehtivat osaltaan metsien 
monimuotoisuudesta metsätalouden piirissä olevilla 
alueilla.
 
Pysyvän suojelun vaihtoehdot METSO-
ohjelmassa

Yksityisen suojelualueen perustamisessa metsän-
omistaja hakee rauhoittamista ELY-keskukselta. Jos 
suojelusta sovitaan, metsä rauhoitetaan pysyvästi, 
mutta maan omistusoikeus säilyy metsänomista-
jalla. ELY-keskus maksaa suojelusta korvauksen, 
joka on verovapaa. Toisena vaihtoehtona on alueen 
myyminen valtiolle luonnonsuojelutarkoituksiin 
käyvän hinnan mukaisella kauppahinnalla, joka on 
metsänomistajalle verovapaa. Molemmissa edelly-
tyksenä on, että kohde soveltuu METSO-ohjelmaan. 

Lapissa METSO-ohjelman pysyvää suojelua on 
toteutettu vuodesta 2008 alkaen pääasiassa Lou-
nais-Lapin alueella, mutta määrärahat on jo lähes 
käytetty. Uusi määräraha vuosille 2020-2022 mah-
dollistaa vanhojen metsien suojelun toteutuksen 
koko Lapin maakunnassa. Suojeltavien kohteiden 
tulee olla luonnontilaisia tai luonnontilaisen kaltai-
sia lahopuuvaltaisia metsäalueita.

Määräaikaisen suojelun vaihtoehdot METSO-
ohjelmassa

20 vuoden määräaikaisessa suojelusopimuksessa met-
sänomistaja hakee rauhoittamista ELY-keskukselta. 
Alue säilyy metsänomistajan omistuksessa, mutta so-
pimuksella metsä rauhoitetaan määräajaksi. ELY-kes-
kus maksaa suojelusta korvauksen, joka on verova-
pa. Kohteen on oltava soveltuva METSO-ohjelmaan. 
Metsänomistaja voi solmia 10 vuoden määräaikaisen 
ympäristötukisopimuksen Metsäkeskuksen kanssa 
Ympäristötuki on tarkoitettu ensisijaisesti metsälain 
10 §:ssä tarkoitettujen erityisen tärkeiden elinym-
päristöjen ominaispiirteiden säilyttämiseen. Ympä-
ristötukea voidaan käyttää myös METSO-ohjelman 
elinympäristöjen turvaamiseen. Metsäkeskus päät-
tää mahdollisesta tuesta, joka on metsänomistajal-
le veronalaista tuloa. Metsä jätetään sopimusajaksi 
metsätalouskäytön ulkopuolelle, mutta se pysyy 
metsänomistajan omistuksessa. 

Kiinnostuitko?

Metsän suojeluvaihtoehtojen selvittämisen ja ha-
kemukset saa vireille esimerkiksi ottamalla yh-
teyttä omaan metsänhoitoyhdistykseen. Myös 
Metsäkeskus ja ELY-keskus neuvoo asiassa ja ot-
taa vastaan aloitteita myös sähköisesti esimerkiksi 
Metsonpolku.fi-sivustolta saatavilla lomakkeilla. 
Alkuvaiheessa tarvitaan metsänomistajan yhteystie-
tojen lisäksi kiinteistötunnus sekä lyhyt kuvaus tar-
jottavasta kohteesta. Asiantuntija selvittää kohteen 
suojeluarvot ja muut tarvittavat tiedot tarvittaessa 
metsänomistajan puolesta.

Vapaaehtoinen suojelu lisää Vapaaehtoinen suojelu lisää 
metsän monimuotoisuuttametsän monimuotoisuutta

Uusi määräraha vuosille 2020-2022 Uusi määräraha vuosille 2020-2022 
mahdollistaa vanhojen metsien suojelun mahdollistaa vanhojen metsien suojelun 
toteutuksen koko Lapin maakunnassa.toteutuksen koko Lapin maakunnassa.

TUKKI-, KUITU- JA ENERGIAPUUTA

SIISTIÄ JÄLKEÄ
JA TUOTTOA

Laita metsäsi kasvukuntoon 
ammattilaisvoimin. 
Ostamme pystykaupalla 
leimikot nuoren metsän 
harvennuksista päätehakkuisiin. 
Teemme siistiä jälkeä - metsäsi 
parantaa kasvuaan ja voi hyvin.

Kimmo Karjalainen 
(Rovaniemi, Ranua ja Länsi-Pohja)
puh. 0400 360 919
kimmo.karjalainen@psmm.fi
Ukkoherrantie 15 A 2, 96100 Rovaniemi

PYYDÄ REILU TARJOUS!

Metsänomistajan asialla  
- vuodesta 1992

Pohjois-Suomen
Metsämarkkinat OY

Samuli Kokkoniemi
(Itä-Lappi, Salla ja Posio)
puh. 040 9209 731
samuli.kokkoniemi@psmm.fi

RANUA
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Kulvakontie 10, 97700 Ranua

Tmi Tarmo Leinonen

Lapajärventie, 98600 Salla. Puh. 0400 943 706

traktoriurakointi
puunkorjuu
kaivinkonepalvelut

VEKE MOTO Ky
PUUNKORJUUPALVELUT
Pahkakummuntie 206, 98620 Pahkakumpu

Puh. 0400 728 765

Lennun lauseet 
Mä mistä löytäisin sen taimen, saatanpa mielessä-
ni laulella, kun kesällä kuljen metsissä joko työn 
tai vapaa-ajan merkeissä. Suoraan sanoen harmit-
taa, kun vastaan pitäisi tulla komea taimikko, ja 
silmä näkee vain liki läpipääsemättömän vihreän 
kasvuston, tai suorastaan ryteikön.

Vaikka itse en ole ajatellut, että puut ovat kuin 
tuntevia ihmisiä, silti surettaa näiden osin jo me-
netettyjen metsäpuun taimien puolesta. Eläviä ja 
virkeitä pikkutaimia ne ovat olleet ja kovalla työllä 
ja rahaakin käyttäen maahan laitettu kasvamaan. 

Vertaan kyllä usein puun taimen kasvatusta ”ih-
mistaimen” kasvatukseen. Lapsi tarvitsee turvaa 
ja rajoja kasvunsa aikana, pienenä ehkä eniten. 
Samoin puuntaimi tarvitsee turvaa vaaroilta esi-
merkiksi siten, että istuttaa oikean puulajin taimen 
sille sopivaan kasvupaikkaan. Ja seurantakäynte-
jä sekä rajoja liiallisen kasvillisuuden poistolla 
pienen taimen ympäriltä ja isompana antamalla 
taimille vielä enemmän tilaa taimikkoa harventa-
malla. 

Onko nykyajan trendi lasten vapaasta kasvatuk-
sesta siirtynyt taimikon- ja yleensäkin metsähoi-
toon. Annetaan vapaasti kasvaa ja rehottaa. Oma 
lapsuuteni ja lasteni kasvatus sisälsi rajoja ja rak-
kautta, enkä ole huomannut siitä haittaa olleen. 
Nykyään on lapsilla ja nuorilla valtavasti erilaisia 
ongelmia, johtuneeko sitten rajojen tai rakkauden 
puutteesta vai ei. Metsän puut tarvitsevat kuiten-
kin riittävän tilan, jotta saavat valoa ja ravinteita 
kasvuun. Kun metsänviljelyyn on panostettu ja 
halutaan saada tervettä, hiiltä sitovaa ja vahvasti 
kasvavaa puustoa, ei ole järkevä jättää näiden tai-
mien seurantaa ja pelastusta tekemättä.  

Jos jutun myötä jokin sisimmässäsi liikahti, teepä 
metsäretki taimikkoosi ja tarkista että niin pie-
net kuin isommatkin taimikkosi voivat hyvin. Ja 
muista, että taimille tilan antaminen ei tarkoita 
monimuotoisuuden kadottamista.  Meitä ihmis-
lapsiakin sopii varsin hyvin ja monenlaisia tähän 
maailmaan, aina paremmin riittäviä rajoja noudat-
taen.

Rajoilla ja rakkaudella kasvaa pieni lapsi vastuul-
liseksi pärjääväksi aikuiseksi ja samoin ohjein, 
mutta eri käytännön toimin, kasvaa taimesta terve 
tukkipuu.

mailto:kimmo.karjalainen@psmm.fi
mailto:samuli.kokkoniemi@psmm.fi
mailto:kimmo.karjalainen@psmm.fi
mailto:samuli.kokkoniemi@psmm.fi
http://www.finforelia.fi
mailto:kimmo.karjalainen@psmm.fi
mailto:samuli.kokkoniemi@psmm.fi
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KYSY LISÄÄ JÄLLEENMYYJÄLTÄSI!

Uusi Outlander
Lujuutta, 
laatua, 
luotettavuutta

©2024 Bombardier Recreational Products Inc (BRP). Kaikki oikeudet pidätetään. ®, ™ ja BRP-logo ovat 
BRP:n tai sen tytäryhtiöiden rekisteröityjä tavaramerkkejä. Kuvan laite sisältää lisävarusteita. 

CANAMOFFROAD.COM
   /CANAMOFFROAD

VALTUUTETUT JÄLLEENMYYJÄT LAPISSA:
KEINÄNEN OY Lindströminmutka 1 Tornio
KINOS MOTORS OY Myllyjoentie 4 Kittilä
KONELIIKE  KORTENIEMI OY Hallitie 3 A Rovaniemi
KONEMUONIO OY Puthaanrannantie 6 Muonio
KONEVASARA OY Ranniotie 10 Sodankylä
TUOVILAN GUMMI OY Inarijärventie 281 Ivalo
TUOVIRENGAS OY Pelkosenniementie 62 Kemijärvi

VAIHTOKAMPANJA! 
Päivitä vanha leikkurisi robottileikkuriin

545FR545FX Autotune
45,7 cm3 - 2,2kW - 8,7 kg 45,7 cm3 - 2,1 kW - 8,7 kg

siimapää, 
ruohoterä, 
raivausterä

Tuo nyt mikä tahansa vanha ruohonleikkurisi
 jälleenmyyjällemme ja saat jopa 300 - 500 € hyvitystä 

ostaessasi uuden Husqvarna Automower® 400-sarjan mallin. 

Kevättarjous: Husqvarna Automower® malleista 405X, 
410XE NERA ja 415X hyvitys jopa 300 € ja malleista 430X 

NERA,450X NERA ja 435X AWD hyvitys jopa 500 €**

540XP Mark II
37,7  cm3 - 1,8 kW - 3,9 kg

543XP 
43,1 cm3 - 2,2kW - 4,5 kg

542i XP
36 V -  3,3 kg
Akkusaha kytkimellä

Kysy
tarjous

Technical Extreme 
metsätyöpusero ja turvahousut

Kysy
tarjous

Lopullinen hyvityssumma riippuu ostettavasta mallista.

Sallan Rautatori Oy
Kuusamontie 23, 98900 SALLA
puh. 020 7756 858

Tarvike Center Ivalo Oy
Ivalontie 16, 99800 IVALO
puh. 0400 927 674

KoneVasara Oy
Ranniontie 10, 99600 SODANKYLÄ
puh. 040 5296 712

Keinänen Oy
Lindströminmutka 1, 95420 TORNIO
puh. 010 396 4101
www.keinanenoy.fi

Tarvikekeskus Oy
Teeritie 2, 97700 RANUA
Puh. 020 743 7000
www.tarvikekeskusoy.fi

Kemin pyörä ja varaosa
Täiköntie 3, 94100 KEMI
puh. 016 221 092
www.keminpyora.fi

Tarvikekeskus Oy
Keskusväylä 7, 96910 ROVANIEMI
Puh. 020 743 7000
www.tarvikekeskusoy.fi

RANUA,
SAULI  

HÖYHTYÄ
044 413 3192

Harkitsetko metsäsi myyntiä? Ota yhteyttäHarkitsetko metsäsi myyntiä? Ota yhteyttäHarkitsetko metsäsi myyntiä? Ota yhteyttä
lähimpään Pölkyn metsäasiantuntijaan ja rakennalähimpään Pölkyn metsäasiantuntijaan ja rakennalähimpään Pölkyn metsäasiantuntijaan ja rakenna

kestävä kumppanuus, joka tuottaa hyötyjä sekäkestävä kumppanuus, joka tuottaa hyötyjä sekäkestävä kumppanuus, joka tuottaa hyötyjä sekä
sinulle että metsällesi pitkäaikaisesti.sinulle että metsällesi pitkäaikaisesti.sinulle että metsällesi pitkäaikaisesti.

OSTAMMEOSTAMMEOSTAMME
ELÄMÄNTYÖTÄELÄMÄNTYÖTÄELÄMÄNTYÖTÄ

SALLA,
KEMIJÄRVI  ( I )  
ESSI  SÄRKELÄ
044 413 3146

KEMIJÄRVI  (L) ,
ROVANIEMI

 JUUSO
KARJALAINEN
044 413 3604

JÄTÄYHTEYDENOTTO-PYYNTÖ 
WWW.POLKKY.FI

http://www.keinanenoy.fi
http://www.tarvikekeskusoy.fi
http://www.keminpyora.fi
http://www.tarvikekeskusoy.fi

